Farmular agw u Suma de contral Tip
$1040_A1.0.1 | Raportare contabila anuala * 4.450.743 omiar |R
Conform OMFP nr. 2.844/2016 Data raportarii Anut 2
si OMF 5.304/15.12.2023 31.12.2023 20 3
Data versiunii: 01.03.2024
Date de identificare » * Entitatea .
* Campuri obligatorii SELCA SA Raportare contabila
anuala
Formularul 51040
* Numar inregistrare in Registrul Comertului * Cod Unic de Inregistrare Si ie fi . 5
FORMULAR VALIDAT | |J03/3/1991 128299 Situatie financiara anuala

Cod LEI{Legal entity identifier)

EENENRNNRENNNRRRREED

* Activitatea preponderenta: Cod CAEN~Denumire activitate
4120--Lucr.de constr.cladiri

rezidentiale si nerezidentiale

* Activitatea preponderenta efectiv desfasurata: Cod CAEN-Denumire activitate
4211--Lucr.de constr.drumuri si

autostrazi

* Forma de proprietate
34--Societati pe actiuni

Strada Numar

DEPOZITELOR 12

|:| Situatiile financiare anuaie
au fost aprobate potrivit legii

Bloc Scara Apartament

Telefon e-mail

0724447739 officelselca.ro
* Judet Sector
Arges

* Localitatea
Pitesti

Bifati vacéa este cazul

Mari contribuabili care depun
bilantuil la Bucuresti

|:| Sucursala

Activ net mai mic de
jumatate din valoarea
capitalului subscris

Semnaturi »
* Campuri obligalorii

Semnatura electronica poate fi aplicata
doar in urma finalizarii cu succes a actiunii
de validare a formularului

Semnatura electronica
D Digitally signed
an- by Dan-
Alexandru

Alexandr Ghiocel

. Date:
U Ghiocelzo24.04.26
12:55:55 +03'00"

Intocmit
* Nume si prenume

HIDEG DIANA
MARILENA

Administrator
* Nume si prenume

GHIOCEL DAN
ALEXANDRU

* Calitatea
ll1--Director economic

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul prafesional

Cod de identificare fiscala

Semnatura

*) Raportari contabile anuale la 31 decembrie 2023 intocmite de catre entitétile carora le sunt incidente
Reglementarile contabile conforme cu IFRS, aprobate prin Ordinul ministrului finantelor publice nr.
2.844/2016, cu modificarile si completarile ulterioare, prevazute la pct. 1.1 din Anexa 3 la Ordinul
ministrului finantelor nr. 5394/2023 privind principalele aspecte legate de intocmirea si depunerea
situatiilor financiare anuale si a raportarilor contabile anuale ale operatorilor economici la unitatile
teritoriale ale Ministerului Finantelor precum si pentru reglementarea unor aspecte contabile.

Indicatori
Campuii cu velon calculate

Capitaluri - total
58.812.524

Profit/ pierdere
12.263.938

Capital subscris
4.450.743

Numdr de operator de date cu caracter personal 759



COD 10. SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR $I CAPITALURILOR PROPRII la data de 31.12.2023 (lei)
se vor avea in vedere réndurile si corelatiile din coloana Nr. rand si nu cele cuprinse in coloana CodRd

Nr.

codRd Denumirea elementului i Sold an curent la:
01.01.2023 31.12.2023
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I. IMOBILIZARI NECORPORALE
01 1. Cheltuieli de dezvoltare (ct. 203 - 2803 - 2903) 01
2. Concesiuni, brevete, licente, marci comerciaie, drepturi si
02 active similare i alte imobilizari necorporale 02 26.899
(ct. 205 + 208 - 2805 - 2808 - 2905 - 2907 - 2908)
03 3. Fond comercial (ct. 2071) 03
4. Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale (ct. 4094 -
04 04
4904)
05 5. Active necorporale de explorare gi evaluare a resurselor 05
minerale (ct. 206 - 2806 - 2906)
06 TOTAL (rd. 01 la 05) 08 26.899
Il. IMOBILIZARI CORPORALE
07 1. Terenuri si constructii (ct. 211 + 212 - 2811 - 2812 - 2911 - o7 19.070.093 18.970.473
2912)
08 2. Instalatii tehnice si masini (ct. 213 + 223 - 2813 - 2913) 08 7.483.061 8.097.377
09 3. Alte instalatii, utilaje si mobilier (ct. 214 + 224 - 2814 - 2914)| 09 76.487 103.137
10 ;égl\)/estigii imobiliare (ct. 215 + 251* - 2815 - 285* - 2915 - 10 16.396.884 16.360.541
11 5. Imobilizari corporale in curs de executie (ct. 231 - 2931) 11 468.403 468.403
12 6. Investifii imobiliare T curs de executie (ct. 235 - 2935) 12
13 7. Active corporale de explorare si evaluare a resurselor 13
minerale (ct. 216 - 2816 - 2916)
14 8. Plante productive (ct. 218 - 2818 - 2918) 14
15 9. Avansuri acordate pentru imobilizari corporale (ct. 4093 - 15 79.209
4903)
16 TOTAL (rd. 07 Ia 15) 16 43.494.928 44.079.140
17 lll. ACTIVE BIOLOGICE PRODUCTIVE 17
(ct. 241 + 227 - 284 - 294)
203 IV. DREPTURI DE UTILIZARE A ACTIVELOR LUATE IN 18
LEASING (ct. 251* - 285* - 295*)1
V. IMOBILIZAR! FINANCIARE
18 1. Actiuni detinute fa filiale (ct. 261 - 2961) 19
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A

2. Imprumuturi acordate entitatilor din grup (ct. 2671 + 2672 -

19 2064) 20
3. Actiunile detinute la entitétile asociate si la entitdtile
20 | controfate in comun (ct. 262 + 263 - 2962) &L 4. 568285 2.568.289
21 4. imprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor 29
controlate in comun (ct. 2673 + 2674 - 2965)
22 5. Alte titluri imobilizate (ct. 265 - 2963) 23
23 6. Alte imprumuturi (ct. 2675* + 2676* + 2677 + 2678* + 2679* 24
- 2966* - 2968*)
24 TOTAL (rd. 19 la 24) 25 2.568.289 2.568.289
25 |ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 06 + 16 + 17 + 18 + 25) 26 46.063.217 46.674.328
B. ACTIVE CIRCULANTE
l. STOCURI
1. Materii prime si materiale consumabile
26 (ct. 301 + 302 + 303 +/- 308 + 321 + 322 + 323+ 328 + 351 +| 27 645.447 1.235.921
358 + 381 +/- 388 - 391 - 392 - 3951 - 3958 - 398)
27 2. Active imobilizate definute In vederea vanzarii (ct. 311) 28
3. Productia in curs de executie
28 | (ot 331+ 332 + 341 +/- 348" - 393 - 3941 - 3952) 29 49.587 735,620
4. Produse finite si marfuri
(ct. 326 + 327 + 345 + 346 + 347 +/- 348* + 354 + 356 + 357 +
29 | 361 +/-368 + 371 +/- 378 - 3945 - 3946 - 3047 - 3953 - 3954 - | 0 6. s 7580
3955 - 3956 - 3957 - 398 - 397 - din ct.4428)
30 5. Avansuri (ct. 4091 - 4901) 31 25.846
31 TOTAL (rd. 27 1a 31) 32 727.554 1.989.523
Il. CREANTE
1. Creante comerciale (ct. 2675* + 2676* + 2678* + 2679* -
32 | 2066*- 268" + 411+ 413 + 418 + 4642 - 491 - 494) 3 R Sl
33 2. Avansuri platite (ct. 4092 - 4902) 34 217.822
34 3. Sume de incasat de la entitdtile din grup (ct. 451** - 495%) 35
35 4, Sume de incasat de la entitdtile asociate i entitatile 36
controlate Tn comun (ct. 453** - 495%)
36 5. Creante rezultate din operatiunile cu instrumente derivate 37
(ct. 4652)
6. Alte creante (ct. 425 + 4282 + 431™ + 436** + 437** + 4382
37 + 441" + 4424 + 4428 + 444™ + 445 + 446™ + 447 + 38 367.842 787.425
4482 + 4582 + 461 + 4662 + 473" + 4762** - 496 + 5187)
38 7. Capital subscris gi nevarsat (ct. 456 - 495%) 39
301 8. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul 40
exercifiului financiar (ct. 463)
39 TOTAL (rd. 33 1a 40) 41 4.722.098 11.032.365
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lli. INVESTITII PE TERMEN SCURT

40 | (ct 505 + 506 + 507 + 508" - 595 - 596 - 598 + 5113 + 5114) | 42
IV. CASA Sl CONTURI LA BANCI
41 (Ct. 508% + 5112 + 512 + 531 + 532 + 541 + 542) 43 10.227.240 17.224.941
42 |ACTIVE CIRCULANTE ~ TOTAL (rd. 32 + 41 + 42 + 43) 44, 15.676.932 30.246.829
43 ga.r(e:HELTUIELi IN AVANS (ct. 471 + 474) (rd. 46 + 47) , din 45 116.245 119.821
44 Sume:ie refuat intr-o perioada de pana la un an (ct. 471* + 46 116.245 119.821
ct.474%)
45 Sume de reluat intr-o pericadd mai mare de un an (din ct. 47
471* + ct.474%)
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA LA UN AN
1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se
46 separat imprumuturile din emisiunea de obligafiuni convertibile| 48
(ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate institujilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624
47 | +1625+ 1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198) 49 5-000,000
48 3. Avansuri incasate Tn contul comenzilor {ct. 419) 50 27.297 132.715
49 4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408 + 4641) 51 1.910.864 5.296.974
50 5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 52
52 6. Sume datorate entitatilor din grup 53
(ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451***)
53 7. Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in 54
comun (ct. 1663 + 1686 + 2692 + 453***)
54 8. Datorii rezultate din operatiunile cu instrumente derivate 55
(ct. 4651)
9. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind
asigurérile sociale
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2693 + 2695 + 421 + 422 +
423 + 424 + 426 + 427 + 4281 + 431 + 436™* + 437" +
55 4381 + 4417 + 4423 + 4428 + 444™ + 446" + 447" + | 56 1.506.041 1.049.287
4481 + 455 + 456™* + 457 + 4581 + 462 + 4661 + 467 +
A73™* + 47617 + 509 + 5186 + 5193 + 5194 + 5195 + 5196
+5197)
56 TOTAL (rd. 48 la 56) 57 3.444.202 11.478.976
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
57 (rd. 44 + 46 - 57 - 74 - 77 - 80) 58 12.348.975 18.887.674
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE
58 (rd. 26 + 47 + 58) 59 58.412.192 65.562.002
G. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE DE UN AN
1. Tmprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se
59 separat imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile| 60
(ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624
80 |+ 1625+ 1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198) o1 9- 471135 3. 661744
61 3. Avansuri incasate Tn contul comenzilor (ct. 419) 62
62 4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408 + 4641) 63
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63 5. Efecte de comert de plétit (ct. 403 + 405) 64
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691+
65 e 65
451**%)
66 7. Sume datorate entitdtilor asociate si entitatilor controlate n 66
comun (ct. 1663 + 1686 + 2692 + 453**)
67 8. Datorii rezultate din operatiunile cu instrumente derivate 67
(ct. 4651)
9. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind
asigurarile sociale (ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2693 +
2695 + 421 + 422 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 + 431*** +
68 4367 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 4447 + | 68 357.025 578.041
446™ + 447 + 4481 + 455 + 456** + 4581 + 462 + 4661 +
467 + 4761 + 4737 + 509 + 5186 + 5193 + 5194 + 5195 +
5196 + 5197)
69 TOTAL (rd. 60 la 68) 69 9.828.780 4.239.785
H.PROVIZIOANE
70 1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1517) 70
71 2_ Alte provizioane (ct. 1511 + 1512 + 1513 + 1514 + 1518) 71 660.533 1.703.586
72 TOTAL (rd. 70 + 71) 72 660.533 1.703.586
VENITURI IN AVANS
73 (1:a r?;_Jbvem;n pentru investitii (ct. 475) - total ( rd. 74 + 75), din 73 1.104.437 806.107
74 Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 475*) 74
75 Sume de reluat intr-o pericada mai mare de un an (ct. 475*) | 75 1.104.437 806.107
76 2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) - total (rd. 77 + 78), 76
din care:
77 Sume de reluat intr-o perioadd de pana la un an (ct. 472*) 77
78 Sume de reluat intr-o perioadd mai mare de un an (ct. 472*% | 78
79 3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de 79
la dlienti (ct. 478) - total ( rd. 80 + 81) , din care:
80 Sume de reluat nir-o perioada de pana la un an (ct. 478%) 80
81 Sume de reluat intr-o perioad3 mai mare de un an (ct. 478*) | 81
82 TOTAL (rd. 73 + 76 + 79) 82 1.104.437 806.107
J. CAPITAL $l REZERVE
I. CAPITAL
83 1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 83 4.450.743 4.450.743
84 2. Capital subscris nevérsat (ct. 1011) 84
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85 3. Capital subscris reprezentand datorii financiare(ct. 1027)? 85
302 4. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 86
5. Ajustari ale capitalului social/ patrimoniul regiei(ct. SOLD
86 87
1028) C
87 SOLD| gg
D
. . .. SOLD
88 8. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 103) c 89
SOLD
89 D 90
90 TOTAL (rd. 83 +84 +85 +86 +87-88+89- 90) 9 4.450.743 4.450.743
91 il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 92
92 {lf. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) a3 16.407.211 16.407.211
IV. REZERVE
93 1. Rezerve legale (ct. 1061) 94 521.556 890.149
94 2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) 95
95 3. Alte rezerve (ct. 1068) 96 25.331.070 36.956.559
96 TOTAL {rd. 94 la 96) 97 25.852.626 37.846.708
Diferente de curs valutar din conversia situatiilor SOLD
97 financiare anuale individuale intr-o moneda de c 98
prezentare diferitd de moneda functionald (ct. 1072)
98 SOLD 99
D
99 Actiuni proprii (ct. 109) 100
100 Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) | 101
101 Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii {ct. 149) | 102
V. REZULTAT REPORTAT, CU EXCEPTIA
REZULTATULUI REPORTAT PROVENIT DIN SOLD
702 | ADOPTAREA PENTRU PRIMA DATA A IAS 29 c |10 107862 107.862
(ct. 117)
103 SOLD| 104
D
V. REZULTAT REPORTAT PROVENIT DIN SOLD
104 ADOPTAREA PENTRU PRIMA DATA A IAS 29 c 105
(ct. 118)
105 SOLD 106
b
VIL. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL SOLD
706 | PERIOADEI DE RAPORTARE (ct. 121) c |17 1.921.590 12.263.538
107 gOLD 108
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108 Repartizarea profitului (ct. 129) 109 1.921.990 12.263.938

CAPITALURI PROPRII - TOTAL
109 (rd. 91 +92+93+97 +98-98-100+101-102+ 103 -104 | 110 46.818.442 58.812.524
+ 105 - 106 + 107 - 108 - 109)

110 Patrimoniul privat (ct. 1023)3 111

111 Patrimoniut public (ct. 10286) 112

112 CAPITALURI - TOTAL (rd. 110 + 111 + 112) 113 46.818.442 58.812.524

FORMULAR VALIDAT Suma de control Formular 10: 1030523642 / 2275973048X66933564295734932
. Administrator intocmit
Semnaturi » Nume si prenume Nume si prenume

GHIOCEL DAN ALEXANDRU HIDEG DIANA MARILENA
Semnatura Calitatea

11--Director economic

Nr.de inregistrare in organismul profesional

Semnatura

* Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
** Solduri debitoare ale conturilor respective.
*** Solduri creditoare ale conturilor respective.

1) La acest rand nu se cuprind drepturile de utilizare care se incadreaza in definitia unei investitii imobiliare si care vor fi prezentate la rd.
10.

2) in acest cont se evidentiaza actiunile care, din punct de vedere al IAS 32, reprezinta datorii financiare.

3) Se va completa de catre entitatile carora e sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat
pentru buget nr. 868/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile
proprietate privata a statului si a drepturilor reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.
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COD 20. SITUATIA VENITURILOR S| CHELTUIELILOR la data de 31.12.2023 (lei)
se vor avea in vedere réndurile si corelatiile din coloana Nr. rand $i nu cele cuprinse in coloana CodRd

codRd Denumirea indicatorilor LN Perioada de raportare
01.01.2022-31.12.2022 | 01.01.2023 -31.12.2023
A B 1 2
01 |1.Cifra de afaceri neta (rd. 03 + 04 - 05 + 06) 01 28.972.857 67.686.408
- din care, cifra de afaceri neta corespunzatoare activitatii
306 preponderente efectiv desfasurate 02
Productia vandutd
02 (ct. 701 + 702 + 703 + 704 + 705 + 706 + 708 - ct. 6815*) 03 28.859.455 67.560.832
03 Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707 - ct. 6815*) 04 113.402 125.576
04 Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 05
05 Venituri din subventji de exploatare aferente 06
cifrei de afaceri nete (ct. 7411)
2.Venituri aferente costului productiei in curs de
06 executie(ct, 711 + 712 + 713) SOLD C 07 2.359.950 6.024.314
07 SOLD D 08
3.Venituri din productia de imobilizari si investitii imobiliare
%8 |(rd. 10 + 11) N 187
09 Venituri din productia de imobiliz&ri necorporale si corporale 10 187
(ct. 721 + 722)
10 |Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 11
11 4.Venituri din activele imobilizate (sau grupurile destinate cedéarii) 12 0 0
detinute in vederea vanzarii (ct. 753) (rd.13 + rd.14)
310 Castiguri din evaluarea activelor detinute in vederea vanzarii 13
(ct.7351)
311 [ Venituri din cedarea activelor detinute in vederea vanzarii (ct. 7532) | 14
12 | 5.Venituri din reevaluarea imobilizarilor (ct. 755) 15
13 | 6.Venituri din investitii imobiliare (ct. 756) 16
14 | 7.Venituri din active biologice si produse agricole (ct. 757) 17
15 8.Venituri din subventii de exploatare 18
(ct. 7412 + TA13 + 7414 + 7415 + 7416 + 7417 + 7419)
16 |9.Alte venituri din exploatare (ct. 758 + 751), din care 19 937.988 1.467.353
17 - venituri din subventii pentru investitii (ct. 7584) 20 387.188 413.331
301 - castiguri din cumpérari in conditii avantajoase (ct. 7587) 21
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL
78 |(rd. 01 +07 - 08 + 09 + 12 + 15+ 16 + 17 + 18 + 19) = SP-270. 582 BS1 198 075
10.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile
19 (ct. 601 + 602) 23 18.211.535 41.179.278
20 |Alte cheltuieli materiale (ct. 603 + 604 + 606 + 608) 24 86.437 206.174
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A

21 |b) Cheltuieli privind utilitatile (ct. 605), din care: 25 836.927 .196.391
307 - cheltuieli privind consumui de energie (ct. 6051) 26 215.478 273.633
312 - cheltuieli privind consumul de gaze naturale (ct. 6053) | 27 533.391 .801.215

22 | c) Cheltuieli privind marfurile (ct. 607) 28 103.711 99.411

23 | Reduceri comerciale primite (ct. 609) 29

24 |11.Chetltuieli cu personalut (rd. 31+ 32), din care: 30 5.731.662 .807.554
25 a) Salarii i indemnizatii (ct. 641 + 642 + 643 + 644) 31 5.385.989 .373.454
26 gztg)heltuieli privind asigurdrile si protectia sociala (ct. 645 + 32 345673 431.100

27 | 12.a) Ajustéri de valoare privind imobilizarile (rd. 34 + 35+ 36-37) | 33 2.452.573 .348.377

28 (ai)é;:%tuieli de exploatare privind amortizarea imobilizarilor 34 2.452.573 348.377
303 a._2_) Cheltuieli cu amortiziarea ag:tivelor aferente drepturilor de 35

utifizare a activelor luate in leasing (ct. 685)
317 a.3) Alte cheltuieli (ct. 6813 + 6816 + 6817 + din ct. 6818) 36

29 a.4) Venituri (ct. 7813 + 7816 + din ct. 7818) 37

30 |b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 39 - 40) 38

31 b.1) Cheltuieli (ct. 654 + 6814 + din ct. 6818} 39

32 b.2) Venituri (ct. 754 + 7814 + din ct. 7818) 40

33 135.2?563*13‘%1?223?&0?2;(rd' 42+43+47+49+51+563+54 41 2 624.302 744.610

u| B et pg e st o1t oo+ |

318 2 ;26 g)uzlit:isgr(: redeventele, locatiile de gestiune si chiriile 43 128.715
319 - cheltuieli cu redevente (ct. 6121) 44
320 - cheltuieli cu locatiile de gestiune (ct. 6122) 45
321 - cheltuieli cu chiriile (ct. 6123) 46 128.715
392 13.3. Cheltuieli aferente drepturilor de proprietate intelectuald 47

(ct. 616)

323 - din care, cheltuielile in relatia cu entitstile afiliate 48
324 13.4. Cheltuieli de management (ct. 617) 49
325 - din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 50
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326 13.5. Cheltuieli de consultantd (ct. 618) 51
327 - din care, cheltuielile in relatia cu entitétile afiliate 52
13.8. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsadminte asimilate;
35 cheltuieli reprezentand transferuri i contributii datorate in baza | 53 529.180 515.357
unor acte normative speciale (ct. 635 + 6586)
36 13.7. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurétor (ct. 652) 54
13.8. Cheltuieli legate de activele imobilizate (sau grupurile
37 destinate cedarii) detinute Tn vederea vanzdrii (ct. 653) 55
(rd.56 + rd.57)
313 13.8.1. Pierderi din evaluarea activelor detinute in vederea 56
vanzarii (ct.6531)
314 13.8.2. Cheltuieli cu cedarea activelor detinute in vederea 57
vanzarii (ct.6532)
38 13.9. Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor (ct. 655) 58
39 13.10. Cheltuieli privind investitiile imobiliare (ct. 656) 59
40 13.11. Cheltuieli privind activele biologice (ct. 657) 60
41 13.12. Cheltuieli privind calamitétile si alte evenimente similare 61
(ct. 6587)
13.13. Alte cheltuieli (ct. 651 + 6581 + 6582 + 6583 + 6584 +
42 6585 + 6588 ) 62 230.680 926.622
43 | 14.Ajustari privind provizioanele (rd. 64 - 85) 63 -142.825 1.043.053
44 - Cheltuieli (ct. 6812) 64 22.165 1.379.063
45 - Venituri {ct. 7812) 85 164.990 336.010
CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL
46 |(rd. 231a 25+ 28 - 29 + 30 + 33 + 38 + 41 + 63) 66 29.504.322 61.624.848
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
47 |- Profit (rd. 22 - 66) 67 2.366.660 13.553.227
48 |- Pierdere (rd. 66 - 22) 68 0 0
49 | 15.Venituri din actiuni detinute ia filiale (ct. 7611) 69
50 | 16.Venituri din actiuni detinute ia entitati asociate ( ct. 7612) 70
51 17 Venituri din actiuni detinute la entita{i asociate si entitafi 74
controlate In comun (ct. 7613)
18.Venituri din operatiuni cu titluri si alte instrumente financiare
52 72
(ct. 762)
53 | 19.Venituri din operatiuni cu instrumente derivate (ct. 763) 73
54 | 20.Venituri din diferenfe de curs valutar (ct. 765) 74
55 | 21.Venituri din dobanzi (ct. 766) 75 122.893 461.506
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56 - din care, veniturile obfinute de la entitatile afiliate 76
57 22 Venituri din subventii de exploatare pentru dob&nda datorata 77
(ct. 7418)
58 | 23.Venituri din investitii financiare pe termen scurt ( ct. 7617) 78
308 24 Venituri din amanarea incasarii peste termenele normale de 79
creditare (ct. 7681)
58 | 25.Alte venituri financiare (ct. 7615 + 764 + 767 + 7688) 80
VENITURI FINANCIARE - TOTAL
60 (rd. 69 1a 75 + 77 1a 80) 81 122.893 461.506
61 26.Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile 82
financiare detinute ca active circulante (rd. 83 - 84)
62 - Cheltuieli (ct. 686) 83
63 - Venituri (ct. 786) 84
64 27.Cheltuieli privind operatiunile cu titluri si alte instrumente 85
financiare (ct. 661)
65 |28.Cheltuieli privind operatiunite cu instrumente derivate (ct. 662) 86
66 |29.Cheltuieli privind dobanzile (ct. 666) 87 226.837 220.987
67 - din care, cheliuielile n relatia cu entitatile afiliate 88
309 30.Cheltuieli cu améanarea pldii peste termenele normale de 89
creditare (ct. 6681)
304 31.Cheltuieli privind dobanzile aferente contractelor de leasing 90
(ct. 6685)
32 Alte cheltuieli financiare
68 | (ct 663 + 664 + 665 + 667 + 6682 + 6688) 91 11.155 16.172
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL
69 (rd. 82 +85 + 86 + 87 + 89 + 90 + 91) 92 237.992 237.159
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
70 |- Profit (rd. 81 - 92) 93 0 224 .347
71 |- Pierdere (rd. 92 - 81) o4 115.099 o
72 VENITURI TOTALE (rd. 22 + 81) 95 32.393.875 75.639.581
73 CHELTUIEL! TOTALE (rd. 66 + 92) 96 30.142.314 61.862.007
PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
74 |- Profit (rd. 95 - 96) g7 2.251.561 13.777.574
75 |- Pierdere (rd. 96 - 95) 98 0 0
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76 | 33.Impozitul pe profit curent (ct. 691) 99 329.571 1.513.636
77 | 34.Impozitul pe profit amanat (ct. 692) 100
78 | 35.Venituri din impozitul pe profit amanat (ct. 792) 101
305 36.Cheltuieli cu impozitul pe profit, determinate de incertitudinile 102
legate de tratamente fiscale (ct. 693)
315 37.Cheltuieli cu impozitul pe profit rezuitat din decontarile in cadrul 103
grupului fiscal in domeniul impozitului pe profit (ct.694)
316 38.Venituri din impozitul pe profit rezultat din decontarile in cadrul 104
grupului fiscal in domeniul impozitului pe profit (ct.794)
302 | 39.Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 105
79 |40.Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct. 698) 106
PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADE! DE
RAPORTARE:
80 - Profit (rd. 97 - 88 - 99 - 100 + 101 - 102 - 103 + 104 - 105 - 106) 107 1.921.990 12.263.938
- Pierdere
81 (rd. 98 + 99 + 100 - 101 + 102 + 103 - 104 + 105 + 106); 108 0 0
(rd. 98 + 99 + 100 - 101 + 102 + 103 - 104 + 105 + 108 - 97)
FORMULAR VALIDAT Suma de control Formular 20: /2373496 /
2275973048X669335642957349326266451427685

52827451427685528271163004996201262624161
06366169502232626617475142682231594884171
34875925279634015555208252052338553326266
2283749220870347234623832626622890319

Semnaturi »

Administrator
Nume si prenume

GHIOCEL DAN ALEXANDRU

Intocmit
Nume si prenume

HIDEG DIANA MARILENA

Semnatura

Calitatea

1ll--Director economic

Nr.de inregistrare in organismul profesional

Semnatura

*} Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 42 - se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rutajul debitor al contului 621
,Cheltuieli cu colaboratorii*, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.
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A B 1
IV. Redevente plitite in cursul perioadei de raportare, subventii NF. Sume (ei)
incasate si creante restante rand ume e
A B 1
21 Redevente platite Tn cursul perioadei de raportare pentru bunurile din 99
domeniul public, primite in concesiune, din care:
29 - redevente pentru bunurile din domeniul public 23
platite la bugetul de stat
23 |Redeventd miniera platita la bugetul de stat 24
24 |Redeventa petroliera platité la bugetul de stat 25
25 | Chirii platite Tn cursul perioadei de raportare pentru terenuri” 26
26 |Venituri brute din servicii pldtite catre persoane nerezidente, din care: 27
27 - impaozitul datorat la bugetul de stat 28
28 Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele 29
membre ale Uniunii Europene, din care:
29 - impozitul datorat la bugetul de stat 30
30 | Subventii incasate Tn cursul perioadei de raportare, din care: 31
31 - subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor | 32
32 - subventii aferente veniturilor, din care: 33
33 - subventii pentru stimularea ocupadrii fortei de munca®) 34
316 - subventii pentru energie din surse regenerabile 35
317 - subventii pentru combustibili fosili 36
34 Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in 37
contractele comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
35 - creante restante de la entitdti din sectorul majoritar sau integral de 38
stat
36 - creante restante de la entitati din sectorul privat 39
V. Tichete acordate salariatilor i Sume (lei)
A B 1
37 |Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 40 361.060
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari,
302 (.. o 41
altii decat salariatii
V1. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de cercetare - dezvoltare™) | \", 31 decembrie 2022 31 decembrie 2023
A B 1 2
38 |Cheltuieli de cercetare - dezvoltare 42
- din care, efectuate in scopul diminudrii impactului activitatii entitatii
318 |asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi tehnologii sau a unor produse | 43
mai sustenabile
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39 |- dupa surse de finantare (rd. 45 + 46), din care 44 0
40 - din fonduri publice 45
41 - din fonduri private 48
42 |- dupd natura cheltuielilor (rd. 48 + 49), din care: 47 0
43 - cheltuieli curente 48
44 - cheltuieli de capital 49
VII. Cheltuieli de inovare ***) o 31 decembrie 2022 31 decembrie 2023
A B 1 2
45 | Cheltuieli de inovare 50
- din care, efectuate in scopul diminudrii impactului activitati enfitatii
319 | asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi tehnologii sau a unor produse | 51
mai sustenabile
Vil Aite informatii ,:,:;, 31 decembrie 2022 31 decembrie 2023
A B 1 2
46 |Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale (ct. 4094), din care: 52
303 - avansuri acordate entit3tilor neafiliate nerezidente pentru imobilizari 53
necorporale (din ct. 4094)
304 - avasuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru imobilizari 54
necorporale (din ct. 4094)
47 Avansuri acordate pentru imobilizari corporale (ct. 4093), din care: 55
305 - avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru imobilizari 56
corporale (din ct. 4093)
306 - avansuri acordate entitétilor afiliate nerezidente pentru imobilizari 57
corporale(din ct. 4093)
48 |Imobilizari financiare, In sume brute (rd. 59 + 65), din care: 58
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de participare, alte titluri
49 |imobilizate si obligatiuni, in sume brute (rd. 60 + 81 + 62 + 64), 59
din care:
50 - actiuni necotate emise de rezidenti 60
51 - parti sociale emise de rezidenti 61
52 - actiuni si parti sociale emise de nerezidentj, din care 62
307 - detineri de cel putin 10% 63
53 - obligatiuni emise de nerezidenti 64
54 | Creante imobilizate, in sume brute (rd. 66 + 67), din care: 65
55 - creante imobilizate n lei si exprimate In lei, a céror decontare se 66
face in functie de cursul unei valute (din ct. 267)
56 - creante imobilizate Tn vaiuta (din ct. 267) 67
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COD 30. DATE INFORMATIVE la data de 31.12.2023 (lei)
se vor avea in vedere réndurile $i corelatiile din coloana Nr. rand si nu cele cuprinse in coloana CodRd

Nr.

codrd | |. Date privind rezultatul inregistrat - Nr.unitati Sume
A B 1 2
01 |Unitati care au inregistrat profit 01 1 12.263.938
02 |Unitati care au inregistrat pierdere 02 0 0
03 |Unitéti care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 0 0
Il. Date privind platile restante ,:;d Total (col.2 + 3) Din care:
Pentru activitatea Pentru activitatea
curenta de investitii
A B 1 2 3
04 | Pl&ti restante — total (rd.05 + 09 +15 la 17 + 19), din care: 04
05 Furnizori restanti — total (rd. 08 la 08), din care: 05
06 - peste 30 de zile 06
07 - peste 90 de zile o7
08 - peste 1 an 08
Obligatii restante fatd de bugetul asigurarilor sociale — total (rd.10 la
09 . ) 09
14), din care:
10 - contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de angajatori, 10
salariati i alte persoane asimilate
11 - contributii pentru fondul asigurarilor sociale de sénatate 11
12 - contributia pentru pensia suplimentara 12
13 - contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13
14 - alte datorii sociale 14
15 Obligatii restante fatd de bugetele fondurilor speciale si alte fonduri 15
16 Obligatii restante fata de alti creditori 16
Impozite, taxe si contributii neplatite la termenul stabilit ia bugetul de
17 . ) 17
stat, din care:
301 - contributia asiguratorie pentru munca 18
18 Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele locale 9
1. Numér mediu de salariat} it 31 decembrie 2022 31 decembrie 2023
A B 1 2
i . 20
19 | Numéar mediu de salariati 88 86
20 Numarul efectiv de salariai existenti la sfarsitul perioadei, 21 85 94

respectiv la data de 31 decembrie
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Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de natura
stocurilor si pentru prestéri de servicii acordate furnizorilor si alte conturi

57 | asimilate, in sume brute (ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418 + 4642), din | 4. 580 +02 10s22=-002
care:
- creante comerciale Tn relatia cu entitétile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpérari de bunuri de natura stocurilor si pentru
58 prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 69
conturi asimilate, in sume brute Tn relatie cu neafiliatii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418 + din
ct.4642)
- creante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru
308 prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si atte conturi| 70
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din ct. 4091 +
din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418 + din ct.4642)
59 Creante neincasate la termenul stabilit 71
{din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
60 |[Creante Tn legaturd cu personalul si conturi asimilate (ct. 425 + 4282) 72
Creante in legatura cu bugetul asigurérilor sociale si bugetul de stat (din
61 |ct 431+ 436 + 437 + 4382 + 441 + 4424 + 4428 + 444 + 445 + 446 + 447 | 73 25.808 403.920
+ 4482), (rd.74 la 78), din care:
62 - creante in legaturd cu bugetu! asigurarilor sociale 74
(ct. 431 + 437 + 4382)
- creante fiscale in legaturd cu bugetul de stat
63 (CL 436 + 441 + 4424 + 4428 + 444 + 446) 75 25.808 403.920
64 - subventii de incasat (ct. 445) 76
65 - fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct. 447) 77
66 - alte creante in legaturd cu bugetul statului (ct. 4482) 78
67 |Creantele entitafii in relatiile cu entitatile afiliate (ct.451), din care: 79
68 - creante cu entitai afiliate nerezidente (din ct.451), din care: 80
69 - creante comerciale cu entitati afiliate nerezidente (din ct.451) 81
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul de stat
70 neincasate la termenul stabilit (din ct. 431 + din ct.436 + din ct. 437 + din 82
ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct.
445 + din ct. 446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
71 | Creante din operatiuni cu instrumente derivate (ct. 4652) 83
72 é:;_creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473 + 4762), din 84 342.035 383.505
- decontari cu entitdtile asociate si entitatile controlate in comun,
73 decontdri cu actionarii privind capitalul si decontari din operatiuniin | 85
participatie (ct. 453 + 456 + 4582)
- alte creante In legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice,
74 altele decat creantele in legatura cu institutiile publice (institutiile 86 342.035 383.505
statului) (din ct. 461 + 4662+ din ct. 471 + din ct. 473)
- sumele preluate din contul 542 "Avansuri de trezorerie" reprezenténd
75 avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii si nedecontate pané la| 87
data de raportare (din ct. 461)
76 |Dobénzi de incasat (ct. 5187), din care: 88
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77 - de la nerezidenti 89
314 |Dobénzi de incasat de la nerezidenti (din ct. 4518 + din ct. 4538) g0
78 |Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor economici****) o1
79 Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 92
508), din care:
80 - actiuni necotate emise de rezidenti 93
81 - parti sociale emise de rezidenti 24
82 - actiuni emise de nerezidenti 95
83 - obligatiuni emise de nerezidenti 96
320 - detineri de obligatiuni verzi 97
84 |Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 98
85 |Casain lei si in valuta (rd. 100 + 101), din care: 89 24.278 19.292
86 -inlei (ct. 5311) 100 24.278 19.292
87 - in valuta (ct. 5314) 101
88 |Conturi curente la banci in lei i in valuta (rd. 103 + 105), din care: 102 10.202.962 17.205.649
89 -inlei (ct. 5121), din care: 103 10.184.415 17.173.952
90 - conturi curente Tn lei deschise la banci nerezidente 104
91 -in valuta (ct. 5124), din care: 105 18.547 31.697
92 - conturi curente Tn valuta deschise la banci nerezidente 106
93 | Alte conturi curente la banci si acreditive (rd. 108 + 109), din care: 107
04 - sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de incasat, in lei 108
{ct. 5112 + din ct.5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din ct. 5125 +
95 109
5414)
Datorii (rd. 111 + 114 + 117 + 118 + 121 + 124 + 127 + 128 + 133 + 137 +
96 140 + 141 + 147), din care: 110 13.272.982 15.718.761
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de la
97 institutii financiare nerezidente pentru care durata contractului de 111 5.000.000 5.000.000
credit este mai mica de 1 an) (din ct. 519), (rd. 112 + 113), din care:
98 -inlei 112 5.000.000 5.000.000
99 -Tn valutd 113
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Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de la
institutii financiare nerezidente pentru care durata contractului de

100 credit este mai mare sau egalad cu 1 an) (din ct. 162), (rd. 115 + T 4.471.755 3.034.439
116), din care:
101 -inlei 115
102 - in valuta 116 4.471.755 3.034.439
103 Credite de la trezoreria statului §i dobanzile aferente 17
(ct. 1626 + din ct. 1682)
104 Alte mprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 1686 + 118
1687), (rd. 119 + 120), din care:
105 - n lei si exprimate in lei, a caror decontare se face n funcije de 119
cursul unei valute
106 - in valuta 120
107 Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 121 357.025 627.305
108 - valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 122
321 - valoarea obligatiunilor verzi emise de entitate 123
Datorii comerciale, avansuri primite de Ia clienti si alte conturi
109 asimilate, In sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405 + 408 + 419 + 124 1.938.161 5.429.689
4641), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti neafiliati nerezidenti si alte conturi
110 asimilate, Tn sume brute Tn relatie cu neafiliatii nerezidenti (din ct.| 125
401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 + din ct.
419 + din ct.4641)
- datorii comerciale n relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi
309 asimilate, n sume brute Tn relatie cu afiliatii nerezidenti (dinct. | 126
401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 + din ct.
419 + din ct.4641)
Datorii in legéturd cu personalul si conturi asimilate
111 (Ct 421 + 422 + 423 + 424 + 426+ 427 + 4281) 127 207.669 247753
Datorii In legétura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul de stat
112 (ct. 431 + 436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 + 446 + 447 | 128 662.780 801.534
+ 4481), (rd. 129 la 132), din care:
- datorii In legatura cu bugetul asigurarilor sociale
113 (ct. 431 + 437 + 4381) 129 87.197 189.339
- datorii fiscale Tn legatura cu bugetul de stat
114 (Ct-436 + 441 + 4423 + 4428 +444 + 446) 130 575.583 621.092
116 - fonduri speciale — taxe gi varsdminte asimilate (ct. 447) 131 -8.897
116 - alte datorii Tn legaturd cu bugetul de stat (ct.4481) 132
117 Datoriile entitatii In relatiile cu entitatile afiliate(ct. 451), din care: 133
118 - datorii cu entititi afiliate nerezidente? (din ct. 451), din care: 134
310 - cu scadenta initiald mai mare de un an 135
119 - datorii comerciale cu entitafi afiliate nerezidente indiferent de 136

scadenta (din ct. 451)
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120 Sume datorate actionarilor/asociatilor (ct. 455), din care: 137
121 - sume datorate actionarilor/asociatilor persoane fizice 138
122 . -sume datorate actionarilor/asociatilor persoane 139
juridice
123 Datorii din operatiuni cu instrumente derivate (ct. 4651) 140
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 462 + 4661+ 467 +
124 472 + 473 + 4761 + 478 + 509), din care: 141 635.592 578.041
- decontari cu entitatile asociate si entitatile controlate in comun,
125 decontdri cu actionarii/asociatii privind capitalul, dividende si 142
decontari din operatii in participatie (ct. 453 + 456 + 457 + 4581
+ 467)
- alte datorii In legdturd cu persoanele fizice si persoanele
126 juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice 143 635 592 578 041
(institutiile statului)® (din ct. 462 + ct. 4661+ din ct. 472 + din ct. ; ’
473)
127 - subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 144
128 - varsadminte de efectuat pentru imobilizari financiare si investitii 145
pe termen scurt (ct. 269 + 509)
129 - venituri Tn avans aferente activelor primite prin transfer de la 146
clienti (ct. 478)
130 Dobanzi de platit (ct. 5186), din care: 147
311 - catre nerezidenti 148
315 Dobéanzi de platit catre nerezidenti (din ct. 4518 + din ct. 4538) 149
131 Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii economici****) 150
132 Capital subscris varsat (ct. 1012) din care: 151 4.450.743 4.450.743
133 - actiuni cotate 4) 152 230.783 230.783
134 - actiuni necotate 5) 153 4.219.960 4.219.960
135 - parti sociale 154
136 - capital subscris varsat de nerezidenti (din ¢t.1012) 155
137 Brevete si licente (din ¢t.205) 156
IX. Informatii privind cheltuielile cu colaboratorii Ly 31 decembrie 2022 31 decembrie 2023
A B 1 2
138 Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 157
X. Informatii privind bunurile din domeniul public al statului ,.::;, 31 decembrie 2022 31 decembrie 2023
A B 1 2
139 Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in administrare | 158
140 Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate n concesiune | 159
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141 Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate 160
X1. informatii privind bunurile din proprietatea privata a statului Nr. . .
supuse inventarierii cf. OMFP nr. 668/2014 rng | 31 decembrie 2022 SiidacambrSi0Zs
A B 1 2
142 Valoarea contabila netd a bunurilor) 161
XIil. Capital social varsat e 31 decembrie 2022 31 decembrie 2023
Suma o Suma o)
(col.) (col.2) (col.3) (col.4)
A B 1 2 3 4
Capital social varsat (ct. 1012)”
143 |(rd. 163 + 166 + 170 + 171 + 162 4.450.743 X 4.450.743 X
172 + 173), din care:
- detinut de institutii publice
144 | (14, 164 + 165), din care: s B 0
- detinut de institutii publice
145 de subordonare centrald; 164 0 g
- detinut de institutii publice
146 de subordonare locald; 165 : o
- detinut de societatite cu
147 capital de stat, din care: 168 o 0
148 - cu capital integral de stat; | 167 0 0
149 - cu capital majoritar de stat; | 168 0 0
150 - cu capital minoritar de stat; | 169 0 0
161 | - detinut de regii autonome 170 0 0
- detinut de societatile cu
152 capital privat 171 4.219.960 94,81 4.219.960 94,81
163 | - definut de persoane fizice 172 230.783 5,19 230.783 5,19
154 | - definut de alte entitati 173 0 0
L Sume (lei)
A B 2022 2023
Xill. Dividendel/varsaminte cuvenite bugetului de stat sau local, de
155 repartizat din profitul exercitiului financiar de cétre companiile 174
nationale, societdtile nationale, societitile si regiile autonome,
din care:
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A B 1 2
156 | - catre institutii publice centrale; 175
157 | - catre institutii publice locale; 176
- catre alti actionari la care statul/unitatile administrativ teritoriale/
158 | institutiile publice detin direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de | 177
ponderea acestora.
o~ Sume (lei)
A B 2022 2023
XIV. Dividende/vdrsaminte cuvenite bugetului de stat sau local si
159 virate in perioada de raportare din profitul reportat al companiilor 178
nationale, societatilor nationale, societitilor si al regiilor autonome,
din care:
- dividende/varsaminte din profitul exercitiului financiar al anului
160 - R 179
precedent, din care virate:
161 - cétre institutii publice centrale; 180
162 - catre institutii publice locale; 181
- catre alti actionari la care statul/unitatile administrativ teritoriale/
163 institutiile publice defin direct/indirect actiuni sau participatii indiferent| 182
de ponderea acestora.
- dividende/varsaminte din profitul exercitiilor financiare anterioare anului
164 : = 183
precedent, din care virate:
165 - catre institutii publice centrale; 184
166 - catre institutii publice locale; 185
- catre alii actionari la care statul/unitatile administrativ teritoriale/
167 institutiile publice detin direct/indirect actiuni sau participatii indiferent| 186
de ponderea acestora.
XV. Dividende distribuite actionarilor/asociatilor din profitul reportat | ", Sume (lei)
A B 2022 2023
- Dividende distribuite actionaritor/ asociatilor in perioada de raportare din
313 187
profitul reportat
XVL. Repartizéri interimare de dividende potrivit Legii nr. 163/2018 ,a",:;i Sume (lei)
A B 2022 2023
312 | - dividendele interimare repartizate” 188
XVIl. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice *****) ,;';'d Sume (lei)
31 decembrie 2022 31 decembrie 2023
A B 1 2
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea
168 A L . 189
nominald), din care:
169 - creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 120
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de
170 e : i 191
achizifie), din care:
171 | - creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 192
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XVIII. Venituri obtinute din activitéti agricole ******) ,2';;, Sume (lei)
31 decembrie 2022 31 decembrie 2023
A B 1 2
172 | Venituri obtinute din activitati agricole 193
392 XVIV. Cheltuieli privind calamititile si alte evenimente similare (ct. 194
6587), din care:
323 - inundatii 195
324 - secetd 196
325 - alunecdri de teren 197
FORMULAR VALIDAT Suma de control Formular 30; 128217125 /
2275973048X669335642957349326266451427685

52827451427685528271163004996201262624161
06386169502232626617475142682231594884171
34875925279634015555208252052338553326266
2283749220870347234623832626622890319

. Administrator {ntocmit
Semnaturi » Nume si prenume Nume si prenume
GHIOCEL DAN ALEXANDRU HIDEG DIANA MARTLENA
Semnatura Calitatea

11--Director economic

Nr.de inregistrare in organismul profesional

Semnatura

*) Subventiji pentru stimularea ocupdrii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezintd sumele acordate
angajatorilor pentru plata absolventilor institutiilor de invatdmant, stimularea somerilor care se incadreaza in munci inainte de expirarea
perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care incadreaza In muncé pe perioads nedeterminata someri in varsta de peste 45 ani, someri
Intretindtori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data angajérii indeplinesc conditiite pentru a solicita pensia anticipata
partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varst3, ori pentru alte situatii prevazute prin legislatia in vigoare privind sistemul
asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamental3, cercetarea
aplicativd, dezvoltarea tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica
si dezvoltarea tehnologicd, aprobata cu modificari si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare.

***) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare.

La completarea randurilor corespunzatoare capitolelor Vi si VIl sunt avute in vedere prevederile Regulamentului de punere in aplicare (UE)
2020/1197 al Comisiei din 30 iulie 2020 de stabilire a specificatiilor tehnice si a modalitatilor in temeiul Regulamentului (UE) 2019/2152 al
Parlamentului European si al Consiliului privind statisticile europene de intreprindere si de abrogare a 10 acte juridice in domeniut
statisticilor de intreprindere, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 271 din 18 august 2020. Prin acest Regulament a
fost abrogat Regulamentul de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in
aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in
domeniui stiintei si al tehnologiei.

*) In categoria operatorilor economici nu se cuprind entit3tile care intré in sfera de reglementare contabils a Bancii Nationale a
Romaniei, respectiv a Autoritdtii de Supraveghere Financiard, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara
scop lucrativ in serviciul gospoddriilor populatiei.

****¥) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominald a acestora, cat si costul lor
de achizitie.

Pentru statutul de ,persoane juridice afiliate” se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr. 227/2015 privind Codul
fiscal, cu modificarile si completarite ulterioare.

waeky Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE)
nr. 1307/2013 al Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme
de sprijin In cadrul politicii agricole comune si de modificare a anexei X 1a regulamentul mentionat, (1) ... veniturile obinute din activitatile
agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din
regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din Fondul european de
garantare agricold (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurald (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru
activitdti agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.
Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale
exploatatiei sunt considerate venituri din activitafi agricole cu conditia ca produsele prelucrate s& rdmana proprietatea fermierului si ca o
astfel de prelucrare sa aib3 ca rezuitat un alt produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr.
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1307/2013.
Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.
(2) In sensul alineatului (1), ,venituri® inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...".

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate {culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (ferase etc.)
apartinand proprietarilor privati sau unor unitéti ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ
sau in alte scopuri (pescuit etc.).

2) Valoarea inscrisa la randul ,datorii cu entitdti afiliate nerezidente (din ct. 451), din care:” NU se calculeaza prin Tnsumarea valorilor de la
randurile ,cu scadenta initiald mai mare de un an” si ,datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct. 451)
3) In categoria ,Alte datorii in legétur3 cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutile publice
(instituiile statului)” nu se vor inscrie subventiile aferente veniturilor existente Tn soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societétilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de cétre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministruiui
delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor
imobile proprietate privatd a statului si a drepturilor reale supuse inventarierii, cu modificarile si completariie ulterioare.

7) La sectiunea Xl Capital social varsat” Ia rd. 163 - 173 in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzétor capitalului social
detinut in totalul capitalului social varsat inscris la rd. 162.

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr.
82/1991, modificarea si completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si
functionarea cooperatiei.

»
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COD40. SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE Ja data de 31.12.2023

-lei
Elemente de imobilizari o Valori brute
Sofd initial Crester! Reduceri> (co,_sf e 3
Din care:
Total dezmembrari si casari
A B 1 2 3 4 5

l. Imobilizari necorporale

1.Cheltuieli de dezvoltare 01 X

2.Concesiuni, brevete, licente,

i comercial r isi

MAIS COmensso; B e_ptun St o2 45.142 34.584 X 79.726
active similare si alte imobilizari

necorporale

3.Fond comercial 03 X

4 Avansuri acordate pentru 04 .

imobilizari necorporale

5.Active necorporale de

explorare si evaluare a 05 X

resurselor minerale
TOTAL. {rd. 01 fa 05) 06 45.142 34.564 X 79.726
Il. Imobilizari corporale

! .Terer!un silamengjdride 07 17.122.454 17.122.454
terenuri
2.Constructii 08 3.110.642 3.110.643
3.Instalatii tebhnice si masini 09 23.589.448 2.309.337 326.266 25.572.519
4 Alte instalatji, utilaje si mobilier | 10 144,710 42.598 187.308
5.Investitii imobiliare 11 19.884.475 481,621 20.376.096
6.Imobilizari corporale in curs de 12
executie
7.Inves_,t|tn imobiliare in curs de 13 168.403 168.403
executie
8.Active corporale de explorare si 14
evaluare a resurselor minerale
9.Plante productive 15 X

10.Avansur acordate pentru 16 79.209 X 79.209
imobilizan corporale
TOTAL (rd. 07 la 16) 17 64.320.133 2.922.765 326.266 66.916.632
lil. Active biologice productive | 18 X

IV. Drepturi de utilizare a

. N . 19 X

activelor luate in leasing
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V. Imobilizéri financiare

20

2.568.289

2.568.289

ACTIVE IMOBILIZATE —-TOTAL
(rd. 06 + 17 + 18 + 19 + 20)

21

66.933.5¢4

2.957.349

326.266

69.564.647
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> SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE

Reducerea/
eliminarea in

Amortizare la

Elemente de imobilizari o Sold initial . Amor'tlzartle . 4| cursulanului a | sfarsitul anului
in cursul anului valorii (col.9 = 6+7-8)
amortizarii 2
A B 6 7 8 9

I. Imobilizadri necorporale
1.Cheltuieli de dezvoltare 22
2.Concesiuni, brevete, licente,
marci comerciale, drepturi si B
active similare si alte imobilizari 23 .12 7685 52917
necorporale
3.Active necorporale de
explorare gi evaluare a 24
resurselor minerale
TOTAL (rd. 22 + 23 + 24) 25 45.142 7.685 52.827
Il. Imobilizari corporale
1.Amenajari de terenuri 26
2. Constructii 27 1.163.004 99.620 1.262.624
3.Instalatii tehnice i masini 28 16.106.386 1.695.022 326.266 17.475.142
4 Alte instalatii, utilaje si mobilier | 29 68.223 15.948 84.171
5.Investitii imobiliare 30 3.487.592 527.963 4.015.555
6.Active corporale de explorare 31
si evaluare a resurselor minerale
7.Plante preductive 32
TOTAL (rd. 26 {a 32) 33 20.825.205 2.338.553 326.266 22.837.492
{ll. Active biologice productive | 34
IV. Drepturi de utilizare a

. - R 35
activelor luate in leasing
AMORTIZARI - TOTAL 36 20.870.347 2.346.238 326.266 22.890.319

(rd. 25 + 33 + 34 + 35)
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b SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE

Ajustari A .
Elemente de imobilizari - Sold initial constituite Ajul:?:n;te;:?te (c 1?1’:‘ ma,:_,l 2)
in cursul anului :
A N ) g_ 10 11 12 13
l. Imobitizdri nccorporzin
1.Cheltuieli de dezvoltare 37
2.Concesiuni, brevete, licente,
marci comerciale, drepturi si 38
active similare si alte imobilizari
necorporale
3.Avansuri acordate pentru 29
imobilizari necorporale
4. Active necorporale de
exploatare si evaluare a 40
resurselor minerale
TOTAL (rd. 37 la 40) 41
. Imobitizé comporals
1.Terenuri 5i amenajari de ” N
terenuri
2 Constructji 43
3.Instalatii tehnice i masini 44
4 Aite instalatii, utilaje si mobilier | 45
5.Investitii imobiliare 48
6.Imobilizar corporale in curs de 47
executie
7.Investitii imobiliare n curs de 48

executie

8.Active corporale de explorare

si evaluare a resurselor minerale | 49
evaluate la cost

9.Plante productive 50
10.Avansuri acordate pentru 51
imobilizari corporale

TOTAL (rd. 42 la 51) 52
Il Active biologice productive | 53
IV. Dreptusi de utillizare a 54
activelor luate in leasing

V. Imobiliziri financiare 55
AJUSTARI PENTRU

DEPRECIERE — TOTAL 56

(rd. 41 + 52 + 53 + 54 + 55)
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SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

1 se cuprind $i cresterile rezuitate din reevaluare sau aite operatiuni care presupun debitarea conturilor de active imobilizate
2 se cuprind si reducerile rezulfate din reevaluare sau alte operaliuni care presupun creditarea conturitor de active imobiizate

SITUATIA AMORTIZARH ACTIVELOR IMOBILIZATE
1 se cupring §i crestedic rezullate din resvaluare sau alte operafiuni care presupun creditorea contuyilor aferente amorss
2 se cuprind i reducerile rezultate din reevaluare sau alte operajiuni care presupun debilarea conturilor afererte amorlizai

FORMULAR VALIDAT Suma de control Formular 40: NaN / 2275973048X669335642957349326266451
Semnaturi » Administrator Intocmit
Nurne si prenume Nume si prenume
GHIOCEL DAN ALEXANDRU HIDEG DIANA MARILENA
- ! Semnatura Calitatea

11~--Director economic

Nr.de inregistrare in organismul profesional

Semnatura
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SELCA SA 31,12,2023

%

NOTA1
LET
Reduceri Sold final
Di :
Elemente de imobilizdri Nr. rd. | Sold initial2022 Cregteri " car-eu .
Total dezmembrari | (col.5=1+2-3)
§i casdri
A B 1 2 3 4 5
Imobilizdri necorporale
Cheltuieli de constituire si cheltuieli de dezvoltare 01
Alte imobilizdri 02 45 142 34584 79,726
Active necorporale de exploatare res min 03
Avansuri ac pt imobilizdri necorporale 04
TOTAL (rd. 01 la 03) 05 45,142 34584 79,726
Imobilizdri corporale
Terenuri 06 17,122,454 17,122 454
Constructii 07 3,110,643 3,110,643
Instalatii tehnice gi masini 08 23,589,448 2,309,337 326,266 25,572 519
Alte instalatii, utilaje si mobilier 09 144710 42,598 187,308
Investitii imobiliare 10 19,884 475 491,621 20,376,096
Investitii imobiliare in curs de executie 14 468,403 468 403
Avansuri acordate pt imobilizdri corporale 15 79.209 79,209
TOTAL (rd. 06 la 15) 16 64,320,133 2922765 | 326,266 66,916,632
Imobilizéri financiare 18 2,568,289 2,568,289
ACTIVE TMOBILIZATE - TOTAL (rd. 05+16+18)| 12 66,933,564 2,957,349 326,266 0 69,564,647
-lei-
Amortizare |Amortizare la
) N aferentd
.. L Amortizare n ..
Elemente de imobilizari Nr rd. | Sold initial2021 . | imobilizdrilor | (col. 9=6+7-
cursul anului
scoase din 8)
- o . I _evidentd
A B 6 7 8 9
Imobilizéri necorporale
Cheltuieli de constituire gi cheltuieli de dezvoltare 20 -
- Alte imobitizgei | 21 | 45,142 7,685 — 52,827
TOTAL (rd. 13+14) 23 45,142 7,685 - 52,827
Imobilizdri corporale N -
_ Terenuri 24 - I - -
Constructii 25 1,163,004 99620 1,262,624
Instalatii tehnice i magini 26 16,106,386 1,695,022 326,266 17 475,142
Alte instalatii, uT_i_la_\_je m_':_:i!ier - | 27 68,223 15,948 B 84171
Investitii imobiligre | 28 - 3487592 527 963 N | 4015555
TOTAL {rd.24 1a30) 31 2G,825,205 2,338,553 326,266 | 22837492
SACETIZIRT - TOTAL {pd. 23+32) 33 20,870,347 2,246,238 | 326,266 22,890,319




-lei-

Ajustari Ajustari | Sold final
Elemente de imobiliziiri Nr rd. | Soid initicl2022 | constituite in| reluate la 13::;2“_
cursul anului venituri
12)
A B 10 11 12 13
Tnebilizdri necorporale
Chelituieli de constituire gi cheltuieli de dezvoltare 34 -
Alte imobilizdri 35 -
TOTAL (rd. 34 la36) | 37 -
Imobilizdri corporale - a o i -
Terenuri 38 -
- Canstructii - 9 (1 B -
Instalatii tehnice $i masini 40 o :
Alte instalatii, utilaje gi mobilier 41 -
Investitii imobiliare 42
Investitii imebiliare in curs de exooutic 4 | . -
TOTAL (id. 38 la 46) 47 - - - -
_ Imcbilizdri financiore 49 -
= RTIZARL - TGTAL (rd. 37:47:49) | 50 - - - -
Situstis o el
Sola 1a
31 Sold la 31
Tipalwmotitizere tacembr| Jecembrie 2023
ie 2022
Actiuni detinute la entitati aflicte 3E+06 2568289
Imprumuturi acordate entitatilor afilicie
Interese de particinare -
I Creante imobilizate o T
Garantii depuse Je entitate la terti
o " Total s | 2.568,289)




SELCA SA 31,12,2023
Nota 2. Provizioane

Sold la inceputul
exercitiului Transferuri Sold la sfarsitul exercitiului
Denumirea provizionului financiar in cont din cont financiar
0 1 2 3 4=1+2-3
1512 660,533 1,379,063 336,010 1,703,586
0
Total 660,533 1,379,063 336,010 1,703,586




SELCA SA 31,12,2023
Nota 3. Repartizarea profitului

-lei-
Destinatia profitului Suma
Profit net de repartizat 12,263,938
- rezerva legald 368,593
- acoperirea pierderilor contabile din anii precedenti 269,857
- alte rezerve 11,625,488
-alte repartizari prevazute de lege
- dividende de platit
Profit nerepartizat




SELCA SA 31,12,2023
Nota 4. Analiza rezultatului din exploatare

-lei-

Exercitiul financiar incheiat la

Denumirea indicatorului 31,12,2022 31,12,2023

0] 2
1. Cifra de afaceri neta 28 972 857 67 686 408
2. Costul bunurilofr vandute si al serviciilor prestate (3+4+5) 26 606 197 54 133 181
3. Cheltuielile activitatii de baza 24 868 157 50 885 190
4. Cheltuielile activitatilor auxiliare
5. Cheltuielile indirecte de productie 1738 040 3247 991
6. Rezultatul brut aferent cifrei de afaceri nete (1-2) 2 366 660 13 553 227
7. Cheltuieli de desfacere
8. Cheltuieli generale de administratie
9. Alte venituri din exploatare
10. Rezultatul din exploatare (6-7-8+9) 2 366 660 13 553 227




SELCA SA 31,12,2023

Nota 5 .Situatia creantelor si datoriilor

Sold la Termen de lichiditate
Creante 12/31/2023 sub un an peste un an
0 1=2+3 2 3
Total, din care : 11 032 365 11 032 365 -
Creante comerciale 10 027 118 10027 118
Avansuri platite (ct 4092) 217 822 217 822
Alte creante 787 425 787 425
Sold la Termen de exigibilitate
Datorii 12/31/2023 sub un an 1-5 ani peste 5 ani
0 1=2+3+4 2 3 4
Total, din care: 15 718 761 11 478 976 4239785 -
Datorii comerciale 5,296,974 5296 974
Avansuri 132,715 132715
Alte datorii pe termen scurt 1,049,287 1049 287
Credite 8,661,744 5 000 000 3,661,744
Alte datorii pe termen lung 578,041 578,041

Datorii pentru care s-au depus garantii/efectuate ipotecdri:

Descrierea datoriei

Valoarea datoriei

Valoarea garantiei

Natura garantiei

Credit investitii HALA 2,571,667 2,571,667|CLADIRE HALA
scadent 31,12.2027

Credit investitii utilaje 462,772 462,771 |utilaje

scadent 31,08,2026

Linie credit IMM sc iul 2024 5,000,000 5,000,000

Leasing auto 627 305 627,305 |masini

scadent 1a31,03,2026

TOTAL 8,661,744 8,661,744 0

Valoarea obligatiilor pentru care s-au constituit provizioane:

Obligatia

Valoarea obligatiei

Valoarea provizionului

Total




SELCA SA 31,12,2023
NOTA 6

f) Reevaluarea imobilizdrilor corporale
-lei-

Elementul supus reevaluariii | Valoarea la cost istoric | Valoarea reevaluata| Diferenta din reevaluare

Terenuri

Constructii

Total

In anul 2023 nu au fost efectuate reevaluari ale elementelor supuse reevaluarii conform
legislatiei in viguare.




SELCA SA 31,12, 2023
NOTA7
¢) Actiuni/parti sociale
Numar de

Actionar/asociat |actiuni Capital social Pondere %
SELCA ASSETS

42,199 42 4,219,942.00 4.8086
INVEST SRL 199427 ' ?
PERSOANE 2,307,830 230,783.00 5.1900
FIZICE
SELCA SA 173 17.00 0.0014
TOTAL 44 507 430 4 450 742 100.00
e) Actiuni emise in cursul exercitiului

Perioada de

Tipul actiunilor

Numar

Valearea nominala

Valoarea incasata
la distribuire

exercitare a
drepturilor de
distributie

Pretul platit pentru
actiunile
distribuite

f) obligatiuni emise

Tipul obligatiunilor

Numar

Valoarea emisa

Suma primita




SELCA SA 31,12,2023

NOTA 8

¢) avansuri §i credite acordate membrilor organelor de administratie, conducere si de

supraveghere Tn timpul exercitiului

Avansurilor si credite acordate membrilor
organelor de administratie, conducere si de

supraveghere

Exercitiul financiar
incheiat la 31
decembrie 2021

Exercitiul financiar
incheiat la 31
decembrie 2022

Avansuri

Credite

Rata dobanzii

Suma rambursata

Garantii asumate de entitate

Principalele clauzele ale creditelor

d) numdrul mediu de angajati in timpul anului

Exercitiul financiar
ncheiat la 31
decembrie 2022

Exercitiul financiar
Incheiat la 31
decembrie 2023

Personal indirect productiv 6 6
Personal direct productiv 82 80
Total 88 86
Exercitiul financiar Exercitiul financiar
incheiat la 31 incheiat la 31
decembrie 2022 decembrie 2023
Salarii de platd la sférgitul perioadei 202,977 242,188
Cheltuiala cu salariile angajatilor 5,020,637 6,012,394
Cheltuieli cu asigurarile sociale 241,145 298,824
CAM contrib asig pt munca 104 528 135,276

Alte cheltuieli cu contributiile pentru pensii




NOTA9 SELCA SA 31,12,2023
Indicatori economico-financiari

1. Indicatori de lichiditate

a) Indicatorul lichiditatii curente
Active curente - 30.246.829
Datorii curente 11,478,976
b) Indicatorul lichiditatii imediate
Active curente - Stocuri  _ 28,257.306
Datorii curente 11,478,976
2. Indicatori de rise
a) Indicatorul gradului de indatorare
Capital imprumutat , g9 - 8,661,744
Capital propriu 58,812,524
b) Indicatorul privind acoperirea dobénzilor
Profit inaintea platii dobanzii si impozitului pe profit = 13.998.561
Cheltuieli cu dobanda 220,987
3. Indicatori de activitate (indicatori de gestiune)
a) Viteza de rotatie a stocurilor (rulajul stocurilor)

Cheltuiala cu stocurile  =Numiardeori 29972 154

Stocul mediu 1358 559
b) Viteza de rotatie a debitelor-clienti
Sold mediu clienti 345 = 7.190 687
Cifra de afaceri 67 686 408
c) Viteza de rotatie a creditelor — furnizor

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2022

4,55
Exercitiul financiar
incheiat la

31.12.2022

434

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2022

20,23

Exercitiul financiar
incheiat Ia
31.12.2022

10,93

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2022

21.75

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2022

(zile)

58.00

Exercitiul financiar
incheiat la

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2023

2,64
Exercitiul financiar
incheiat la

31122023

2,46

Exercitiul financiar
incheiat la
31,12.2023

14,73

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2023

63,35

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2023

22.00

Exercitiul financiar
incheiat la
31,12.2023

(zile)

39.00

Exercitiul financiar
incheiat la



Sold mediu furnizori

365 = 3603919

Achizitii de bunuri (fara servicii) 31 095 666
d) Viteza de rotatie a imobilizarilor corporale
Cifra de afaceri - 67 686 408
Imobilizari corporale 44 079 140
e) Viteza de rotatie a activelor totale
Cifrade afaceri . 67 686 408
Total active 77 040 978
4. Indicatori de profitabilitate
a) Rentabilitatea capitalului angajat

Profitul inaintea rezultatului financiar si impozitului pe [ 13 777 574

Capitalul angajat 58 812524

b) Marja bruta din vanzari
Profitul brut din vinzari 13777574
Cifra de afaceri 67 686 408

31.12.2022
(zile)

48.00

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2022

0.66

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2022

0.46

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2022

(%)

4,81

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2022

(%)

7.77

31.12.2023
(zile)

42.00

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2023

1,54

Exercitiul financiar
incheiat la
31,12,2023

0.87

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2023

(%)

23,42

Exercitiul financiar
incheiat la
31.12.2023

(%)

20,35



NOTA 10 SELCA SA 31,12,2023

d) Informatii privind impozitul pe profit

Exercitiul financiar

“Exercitiul financiar

la 31.12.2022 la 31.12. 2023
Profit net 1921990 12263938
Venituri neimpozabile 0 0
Rezerva legala 112578 368593
Cheltuieli nedeductibile 225080 473036
Profit impozabil 2364062 13882017
Impozit pe profit curent 378250 2221123
Credit fiscal (sponsorizare) 7444 287812
impoz profit scutit ¢f art 22 din CF 502 152563
Impozit pe profit scutit cf OUG 153 40733 267112
Impozit pe profit curent datorat 329571 1513636

e) Impartirea cifrei de afaceri

Impartirea cifrei de afaceri pe

Exercitiul financiar

Exercitiul financiar

segmente de activitati la 31.12.2022 la 31.12.2023
CONSTRUCTII CIV SI EDILITARE 10272449 20267321
MARFURI 113402 125576
PROD PREF BETON,

15034481 43664468
MORTAR, ASFALT, MIXT ASFALT
CHIRII 3552525 3629043
Total 28972857 67686408

Impartirea cifrei de afaceri pe arii

Exercitiul financiar

Exercitiul financiar

geografice la 31,12 2022 incheiat la 31,12,2023
Total 0 0
f) Stocuri
Stocuri Exercitiul financiar Exercitiul financiar
la 31.12,2022 la 31,12 2023
Materii prime si materiale consumabile 638947 1231421
Stocuri in curs de aprovizionare 0 0
Productie in curs de executie 49587 735620
Produse finite 6714 17982
Stocuri aflate la terti
Ambalaje 6500 4500
Avansuri (ct 4091) 25846 217822
Total 727594 2207345

g) Structura cheltuielilor

Cheltuieli privind stocurile

Natura

Exercitiul financiar
la 31.12 2022

Cheltuieli cu materii prime

16115841

Exercitiul financiar
la 31.12 2023

ey ]

38799662




Cheltuieli cu materialele consumabile 571843 747057
Cheltuieli cu combustibilii 1523851 1632559
Cheltuieli cu marfuri 103711 99411
Cheltuieli cu ambalaje consumate

Total 18315246 41278689

Cheltuieli cu serviciile executate de terti

Exercitiul financiar

Exercitiul financiar

Natura la_31.12 2022 la_31.12.2023
Cheltuieli cu intretinerea si reparatiile
Cheltuieli cu redevente, locatii de
gestiune si chirii 103553 128715
Cheltuieli cu primele de asigurare 331453 489609
Cheltuieli cu studiile si cercetar 3300 3100
Cheltuieli cu colaboratorii
Cheltuieli privind comisioane si onorarii
Cheltuieli de protocol, reclama si
publicitate 1328 78840
Cheltuieli cu transportul de bunuri si
personal
Cheltuieli cu deplsarari,detasari 390 510
Cheltuieli postale si de telecomunicatii 57 2340
Cheltuieli cu servicii bancare si asimilate 36548 59757
Alte cheltuieli cu serviciile efectuate de
terti 1387813 5539761
Total 1864442 6302632

Cheltuieli impozite si taxe :

Natura

Exercitiul financiar
la 31,12 2022

Exercitiul financiar
la 31.12,2023

Cheltuiala cu impozitul pe profit/venit

Alte cheltuieli cu impozite si taxe

529180

1513636

Total

529180

1513636

Cheltuieli cu personalul :

Exercitiul financiar

Exercitiul financiar

Natura la 31.12,2022 la 31.12 2023
Cheltuieli cu salariile personalului 5020637 6012394
Cheltuieli cu tichetele de masa acordate
salariatilor 365352 361060
Cheltuieli privind protectia sociala 345673 298824
Total 5731662 6672278

Alte cheltuieli de exploatare:

Natura

Exercitiul financiar
la 31.12 2022

Cheltuieli cu protectia mediului

Exercitiul financiar
la 31,12 2023

F— ——— — ——— ik ——  — — —

Pierderi si creante si debitori diversi

Despagubiri, amenzi si penalitati 102770 2620
Donatii si subventii 7444 287812
Cheltuieli privind activele cedate -2063 -2063
Alte cheltuieli de exploatare 122529 638253

Total 230680 926622




Cheltuieli financiare:

Natura

Exercitiul financiar
la 31,12 2022

Exercitiul financiar
la 31.12.2023

TG Ui T Ui eredilie IEBUIE L=

participatii

tnz‘n‘:rrz‘n‘prrwnu-mm TIaCTare
cedate

Cheltuieli din diferente de curs valutar 11155 16172
Cheltuieli privind dobanzile 226837 220987
Alte cheltuieli financiare

Total 237992 237159

Venituri si cheltuieli extraordinare:

Exercitiul financiar

Exercitiul financiar

Natura la 31.12.2022 la 31.12.2023
Venituri extraordinare total, din care: 0 0
Cheltuieli extraordinare total, din care: 0 0

Venituri extraordinare in avans

Cheltuieli extraordinare in avans

i) leasing financiar

Exercitiul financiar

Exercitiul financiar

la 31.12 2022 la 31.12.2023
Total valoare leasing 717996 627305
Rate achitate in cadrul contractului 360971 402110
Rate de plafiT aferente perioadelor
viitoare 357025 225195
Dobanzi de platit aferente perioadelor
viitoare 26020 16412

k) tranzactii cu parti afiliate:

Exercitiul financiar

Exercitiul financiar

la 31.12.2022 31.12.2023
Vanzari de bunuri (o] 0
Vanzari de servicii 42962 0
Total vanzari 42962 0
Achizitii de bunuri 1349086 0
Achizitii de servicii 3035
Total achizitii 1349086 3035
Solduri debiteare 0
Solduri ¢creditoare 129224 3035

1) imprumuturi:

Tipuri de imprumuturi

Exercitiul financiar incheiat la

Exercitiul financiar

12/31/2022 incheiat la 31.12.2023
pe termen scurt pe termen lung pe termen scurt |pe termen lung
Imprumuturi bancare 4424459 3034439




Linii de credit pandemie IMM 5000000 5000000
Datorii de leasing 357025 627305
Sold la Sold la
Imprumuturi bancare Obiectul imprumutului 31,12,2022 31,12,2023| scadenta
Banca RAIFFEISEN PITESTIL
Banca RAIFFEISEN PITESTI CREDIT INVESTITII 638772.00 390337.00(31,08,2026
Banca RATFFEISEN PITESTI CREDIT INVESTITII 3832983.00 2644102.00|21.05.2027
Total 4471755 3034439
Sold la Sold la
Linii de credit Obiectul creditului 12/31/2022 12/31/2023| Scadenta
Banca RAIFFEISEN PITESTI S6B 700000
Banca RATFFEISEN PITESTI LINIE LCR 1 800000 28,04,2024
Total 2 500 000

n) angajamente sub forma garantiilor

Natura

Exercitiul financiar

31,12 2022

Exercitiul financiar

‘incheiat la 31,12,2023

Total, din care:

-garantii in relatie cu partie afiliate




NOTA11 SELCASA 31.12.2023

EVENIMENTE ULTERIOARE- virusul COVID 19

In urma analizei incertitudinilor si riscurilor la care ar putea fi expusa societatea
SELCA SA in perioada urmatoare , au rezultat urmatoarele :

- societatea nu a intrerupt activitatea
-contractele incheiate sunt in derulare

-clientii au fost incasati la termenele prevazute
-nu avem stocuri si intreruperi in aprovizionare

sau alte evenimente care sa prezinte incertitudini si riscuri semnificative.




pierderea

neacoperita

Rezultatul Sold C
reportat provenit Sold D
din adoptarea

pentru prima

dati a IAS, mai

putin IAS 29°!
Rezultatul Sold C
reportat provenit Sold D
din corectarea

erorilor

contabile

Rezultatul Sold C
reportat Sold D
reprezentand

surplusul realizat

din reserve din
reevaluare

trecerea la

laplicarea IFRS
conformOMF
2844/2016 ‘

Profitul sau Sold C
pierderea
exercitiului _
financiar Sold D
Repartizarea

profitului

Total capitaluri
proprii '
l

ADMINISTRATOR,
Numele si prenumele

1

l

107 862

2263938

2263 938

!

6818442’

GHIOCEL DAN ALEXANDRU

Semndétura

Stampila unitatii

. 107 862

11994 082 | | |
|

INTOCMIT,
Numele si prenumele
HIDEG DIANA MARILENA

Semnitura

12263 938

|

12 263 938

58 812 524
|



SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU
SELCA SA

la data de 31 12 2023

SC SELCA SA
: . —lei -
Penumirea elementului jSold la Cresteri i}lec_iuceLi _ Sold la
inceputul Total, din Prin  [Total, Prin sfarsitul
exercitiuluicare: transfer |din care: transfer exercitiului
i financiar _| ’ financiar
A 1 2 3 4 5 6 |
Capital subscris 4 450 743 l [ 4 450 743
l e | _— | |
Patrimoniul regiei |
- i i ,
Prime de capital “ i ’ 1 '
. ! !
Rezerve din reevaluare ‘16 407 211 ' 16 407 211
J
| o l
Rezerve legale 521 556 368 593 890 149
Rezerve statutare sau . :
contractuale | | | | |
Rezerve reprezentand ]
surplusul realizat din ‘ | ' l
rezerve din reevaluare
Alte reserve(ct 1068) 25331070 11 625 489 36 956 559

Actiuni proprii

Castiguri legate de
instrumentele de capitaluri I

proprii ]

Pierderi legate de

instrumentele de capitaluri l

proprii .
Rezultatul Sold C }
reportat Sold D |
reprezentand |
profitul |

nerepartizat sau



SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR

2023
SC SELCA SA
LEI
Exercitiul financiar
Denumirea elementului Precedent Curent
2022 2023
FLUXURI DE NUMERAR:
Rezuitatul net al exercitiului (+/-) 1921990 12263938
Amortiz si proviz incluse in costuri inreg in cursul
per (+) 2452573 3727440
Variatia stocurilor (-) 314186 -1261929
Variatia creantelor (-) 502989 -6310267
Variatia furnizorilor si clientilor creditori (+) -217059
FLUXURI DIN ACTIVITATI DE EXPLOATARE (A): 4974679 8419182
Variatia activelor imobilizate (-) 2406754 -611111
FLUXURI DIN ACTIVITATI DE INVESTITIE (B) 2406754 -611111
Variatia imprumuturilor si datoriilor asimilate (+) 1697935 -2445809
Variatia altor datorii (+) -452624
Variatia capitalului social (+)

FLUXURI DIN ACTIVITATI FINANCIARE (C) 1245311 -1551517
Variatia altor elemente de pasiv (+) -530014 744723
Variatia altor elemente de activ (-) -42034 -3576

FLUX DIN ALTE ACTIVITATI (D) -572048 741147
FLUX DE NUMERAR TOTAL (A+B+C+D 8054696 6997701
Disponibil la inceput de perioada 2172544 10227240
Disponibil la sfarsit de perioada 10227240 17224941
ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Nume si prenume Nume si prenume
GHIOCEL DAN ALEXANDRU HIDEG DIANA MARILENA

Semnatura Semnatura

Stampila unitatii



S.C. SELCA S.A

Propunere de distribuire a profitului net la 31.12.2023

Subsemnatul Ghiocel Dan Alexandru ,domiciliat in Pitesti,str. Schtului nr. 115 A jud.Arges,legitimat

cu Cl seria AZ nr.007467 ,avand CNP 1850225035306 in calitate de administrator propun repartizarea

profitului net la 31.12.2023 al SC Selca SA dupa cum urmeaza :

- Alte rezerve —fond dezvoltare = 11625488 lei
- Rezerve legale = 368 593 lei
- Pierderi contabile = 269 857 lei

12 263 938 lei

TOTAL




RAPORT DE GESTIUNE
privind rezultatele economico-financiare
la 31 decembrie 2023

Activitatea de productie economico-financiara s-a desfasurat in conformitate cu
prevederile Legii nr.31/1990
SC SELCA SA are ca obiect de activitate in principal executia de lucrari de constructii
montaj si prestatii in constructii, fiind unitate de sine statatoare cu personalitate juridica.

Ca urmare a activitatii desfasurate in cadrul societatii in anul 2023 comparativ cu anul
precedent, s-au obtinut urmatoarele rezultate:

Realizari aferente
Denumirea indicatorului perioadei de raportare
12/31/2022 | 12/31/2023

1. Cifra de afaceri neta 28 97 2857 | 67 686 408
Productia vanduta

(ct.701,702,703,704,708 28 859 455 | 67 560 832
Venituri din vanzarea marfurilor (ct.707) 113402 | 125576

2. Venituri aferente costului productiei in

curs de executie ct. 711,712 2359950 | 6024314

3. Venituri din productia de imobilizari

necorporale si corporale ct. 721+722 187 0

4. Alte venituri din exploatare (ct.758) 937988 | 1467 353

VENITURI DIN EXPLOATARE -

TOTAL _ 32270982 | 75178075

5. a) Cheltuieli cu materiile prime si

materialele consumabile (ct.601+602) 18211 535 | 41 179 278

Alte cheltuieli materiale (ct.603, 604) 86 437 206 174
b) Alte cheltuieli externe (cu energie,

apa) (ct.605) 836927 | 2196391
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 103 711 99411
Reduceri comerciale primite (¢t.609)

6. Cheltuieli cu personalul 5731662 | 6807554
a) Salarii si indemnizatii (ct.641) 5385989 | 6373454
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia

sociala (ct.645) 345673 | 434100

7. Ajustari de valoare privind

imobilizarile corporale si necorporale 2452573 | 2348377

b) 1. Cheltuieli (ct.6811) 2452573 | 2348377

Ajustari de valoare privind activele

circulante - =

b.1) cheltuieli 6814+654 - -

b.2) venituri (7814)

8. Alte cheltuieli de exploatare 2624302 | 7744610




8.1. Cheltuieli privind prestatiile externe
(ct.611+612+613+621+623+624+625+626+

627+628-7416) 1864442 | 6173916
8.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si

varsaminte asimilate (ct.635) 529180 515 357
8.3 Cheltuieli din reeval imobil necorp si

corporale {ct.655}

8.4. Alte cheltuieli (6581+6588) 230 680 926 622
Ajustari privind provizioanele pentru riscuri

si cheltuieli -142 825 | 1043 053
a) Cheltuieli ct. 6812 22165 | 1379063
b)Venituri ct 7812 164 990 336 010
CHELTUIELI DE EXPLOATARE -

TOTAL 29 904 322 | 61 624 848
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN

EXPLOATARE:

Profit 2366 660 | 13 553 227
9. Venituri din dobanzi (ct.766) 122 893 461 506
10. Alte venituri financiare (ct. 765)

VENITURI FINANCIARE - TOTAL 122 893 461 506
11. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 226 837 220 987
Alte cheltuieli financiare (ct. 665, 667,668) 11 155 16 172
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL 237992 | 237159
PROFITUL SAU PIERDEREA
FINANCIAR (A):
Profit 224 347
Pierdere 115 099

VENITURI TOTALE 32398 875 | 75 639 581
CHELTUIELI TOTALE 30 142 314 | 61 862 007
11. PROFITUL SAU PIERDEREA
BRUT(A):

Profit 2251561 | 13777574

Pierdere 0 0
12. Impozitul pe profit (ct.691) 329571 | 1513636
13. PROFITUL SAU PIERDEREA
NET(A) A EXERCITIULUI
FINANCIAR:

Profit 1921990 | 12 263 938

Pierdere 0 0




Contul de profit si pierderi reflecta rezultatele obtinute in activitatea desfasurata in anul 2023 , iar
repartizarea profituui se va face in conformitate cu hotararea Adunarii Generale a Actionarilor. Conturile

inscrise in bilant corespund cu datele inregistrate in contabiliate, puse de acord cu

situatia reala a

elementelor patrimoniale stabilite pe baza inventarierii anuale. Societatea nu a desfasurat acivitati in

domeniul cercetarii.

Ponderea in cifra de afaceri pentru lucrarile de
constructii pe principalii beneficiari se prezinta astfel:

2022 2023
% in
CLIENTI VALOARE % in CA VALOARE CA
WEBUILD SPA MILANO 32491 915 48
MUNICIPIUL PITESTI 5220602 | 7,71
COMUNA CATEASCA 3251424 | 480
COMUNA SUSENI 2 438 980 3,60
KRANZ EURO CENTER 2263 257 3,34
COMUNA MORARESTI 1737126 2,56
DEVELOPMENT FUTURE SOL 1 743 580 2,57
CN.AIR 1502 692 2,22
VALAH CONSTRUCT 490 580 1,69
AUTOMOBILE DACIA 1380147 4,76
BRONZE ALU CARPATI SRL 1209102 4,17
BORGHESI SRL 284 014 0,98
FLORIMAR CONSTRUCT
‘TOTAL 622 746 2,15
HOLCIM ROMANIA 3918286 13,52 2530152 3,74
ADMIN DOMEN PUBLIC 1542 188 5,32
COMESAD DRUMURI 558 066 1,92
SERV UBLIC DE EXPL A PATRI 922 255 3,18
HIDRO CONSTRUCTIA AG 712 282 2,46
CARL MANUFACTURING 2 149 370 7,42 2 927 286 4,32
COMPANIA NAT DE ADM A
INFRASTRUCTURII 279 640 0,96
KATO GRUP 506 124 1,75
BEST OIL SORAMA 491 890 1,70
395ALTII 13 906 167 48,01 11 579 395 17,10
TOTAL 28 972 857 100 67 686 408 100 |




Ponderea in cifra de afaceri pe feluri de venituri in
procente si in suma absoluta se prezinta astfel:

2022 2023
Suma
absoluta % Suma absoluta %
Venituri din activit ctii civ si edilitare 10 272 449 35,45 20267321 | 29,94
Venituri din activitatea de vanzari marfuri 113 402 0,39 125 576 0,19
Venituri din prefabricatet+beton+
mortartmixturi asfaltice 15 034 481 51,89 43 664 468 64,51
Venituri din chirii 3552 525 12,27 3629 043 5,36
TOTAL 28 972 857 100.00 67 686 408 | 100.00
INDEPLINIREA OBLIGATIILOR
FISCALE ANGAJATOR
Virat
Datorat cumulat | Diferenta lei de
cumulat la pana la virat la
31.12.2023 | 31.12.2023 25.01.2024
TVA 4736807 | 4736807 0
Impozit pe profit 1816522 | 1197431 619 091
Impozit pe cladiri 323 200 323 200 0
Impozit pe teren 25 494 25494 0
Impozit pe mijloacele de transport B 63 972 63 972 0
Fond persoane handicapati 5936 5386 650
SALARIATI
Virat
Datorat cumulat | Diferenta lei de
cumulat la panala virat la
31.12.2023 | 31.12.2023 25.01.2024
Impozit pe salarii 15776 13 775 2 001
CAS angajat 1378860 | 1249230 129 630
CASS angajat 133 926 74217 59 709

Situatia principalilor indicatori de
performanta la 31.12.2023 se prezinta
astfel:




Realizat
INDICATOR Realizat 2022 2023
1. Rata profitului 7,77 20,35
2. Perioade recuperare creante 58 39
3. Perioade rambursare datorii 48 42
4. Pondere salarii in costuri 19,17 11,05
5. Rotatia stocurilor 21,75 22,00
6. W muncii 329237 787 051
7. Rata lichiditatii generale 4,55 2,64
8. Rata lichiditatii reduse 4,34 2,46
9. Rata autonomiei financiare 75,69 76,34

Active imobilizate corporale si necorporale pe categorii la
valoarea ramasa se prezinta astfel:

12/31/2022 | 12/31/2023

Terenuri 17 122 454 | 17 122 454
Constructii 1 947639 | 1848019
Instalatii tehnice si masini 7483062 | 8097377
Alte instalatii ,utilaje si mobilier 76 487 | 103 137
Investitii imobiliare - 16 396 883 | 16 360 541 |
Investitii imobiliare in curs de executie 468 403 468 403

Avansuri pt imobiliz corporale

TOTAL 43 494 928 | 43 999 931

Activele circulante in cifre absolute se
prezinta astfel:

12/31/2022 | 12/31/2023

Stocuri materii prime si materiale 645447 | 1235921
Produse finite 6714 17 982
Productie in curs de executie 49 587 735 620
Avansuri 25 846 217 822
Clienti 4354256 | 10027118
Alte creante 367 842 787 425
Mijloace banesti casa si banca 10227 240 | 17 224 941
TOTAL 15 676 932 | 30 246 829




Situatia creantelor in sold pe clienti la
31.12.2023 se prezinta astfel :

Sold la
Denumire client 31.12.2023
C.N.AIR 455 706
COMUNA MORARESTI 1292 021
CARL MANUFACTURING 219 832
COMUNA SUSENI 2 438 980
FUTURE SOLUTION 186 217
HOLCIM ROMANIA 224 920
KRANZ EURO CENTER 196 934
MUNICIPIUL PITESTI 762 718
WEBUILD SPA MILANO 392 973
ALTII 3 856 817
TOTAL sold clienti la 31.12.2023 10027 118

Situatia furnizorilor in sold la 31.12.2023
se prezinta astfel:

Denumire furnizor Sold ]a 31.12.23 |
HOLCIM ROMANIA 384 442
BADY MAX EVOLUTION B 297 820
ROMPETROL RAFINARE 141 946
SOCAR PETROLEUM 45 370
VALAH CONSTRUCT GRUP 2 438 980
VERIMEX GENERAL GRUP 353 104
TCM FILLER FACTORY 246 158
GENCO 93 209 499
ALTII 1179 655
TOTAL 5296 974

Onorariul perceput de firma de audit EVAL EXPERT pe anul 2023 , conform facturilor
lunare nr:4428,4247,4270,4293,4317,4338,4360,4377,4403,4421,4440,4458 este de 11 781 lei
inclusiv TVA.

SITUATIA ACTIVELOR CURENTE, PASIVELOR CURENTE, CONTUL DE PROFIT
SI PIERDERI, comparative cu anii precedenti se prezinta astfel:



TOTAL PASIVE CURENTE

Indicatori

anul(n-2)2021

anul(n-1)2022

anul(n)2023

valoric

% in
active

% in

valoric .
active

valoric

% in
active

B

Din exllloatare:

-furnizori si ct.
asimilate(gr.40)

2127923

21,86

1910864 | 22,63

5296 974

46,15

-datorii fiscale si
sociale din
exploatare(gr.42,44,4
3)

1072 149

11,00

1 506 041 17,84

1 049 287

9,14

-sume datorate
institutiilor de credit
(ct.519)

6 525 950

67,04

5000000 | 5921

5 000 000

43,56

-avansuri primite
(ct.419)

8 565

0,10

27297 0,32

132715

L,15

Din afara exploatarii:

Total

9 734 587

100

8 444 202 100

11 478 976

100

TOTAL ACTIVE CURENTE

anul(n-2)2021

anul(n-1)2022

anul(n)2023

Indicatori

valoric

% in
active

valoric

% in
active

valoric

% in
active

Din exploatare:

-stocuri si
productie in
curs de
exec.(cl.3)

1 041 780

12,23

701 748

4,56

1 989 523

6,78

-creante din
exploatare
client si conturi
asimilate(gr.41)

5225087

61,3\

4354256

28,28

10027118

34,15

-casa si conturi 2
la banci

172 544

25,52

10 227 240

66,41

17 224 941

58,66

-chelt.inreg.in
avans din
exploatare
(ct.471)

74 211

0,88

116 245

0,75

119 821

0,41

Din afara
exploatarii:

| Total 8

513 622

100

15399 489

100

29 361 403

100




Indicatori anul (n-2)2021 anul (n-1)2022 anul (n)2023
valoric valoric valoric

Cifra de afaceri 23 141 436 28 972 857 67 686 408
Venituri totale 26 999 440 32293 875 75 639 581
Venituri din 26 993 966 32270982 75178 075
exploatare
Cheltuieli pt expl.din 25330191 29904 322 61 624 848
care:
-chelt. cu mat. prime 13 887 922 18 297 972 41179 278
-chelt.cu personalul 5 466 954 5731 662 6 807 554
Chelt.totale 25 527 645 30 142 314 61 862 007
Profit net 1379 845 1921 990 12 263 938
Dividente declarate si - - -
platite

* - - -

In cursul anului 2023 au fost realizate investitii concretizate in imobilizari corporale si
necorporale la 31.12.2023, astfel:

Denumire Valoare inventar
INSTALATII TEHNICE SI MASINI 2309 337
ALTE INSTALATII ,UTILAJE ST MOBILIER 42 598
INVESTITII IMOBILIARE 491 621
| TOTAL 2 843 556

Masurile ce se impun pentru bunul mers al activitatii in anul 2024 :

1. Analiza lunara pe obiective de lucru a cantitatilor fizice consumate si incasate de
material, manopera si utilaje.

2. Achizitionarea in continuare de utilaje si instalatii.

3. Instruirea si pregatirea continua a resurselor umane.

Plan de investitii pentru anul 2024 :

1 500 000 lei
10 000 000 lei

. Masini si utilaje

® Investitii imobiliare



Propunere privind bugetul de venituri si cheltuieli pentru anul 2024 :

-LEI-
VENITURI TOTALE 55 000 000
Venituri din exploatare 54 750 000
Venituri financiare 250 000
CHELTUIELI TOTALE 48 000 000
Cheltuieli de exploatare 47 800 000
Cheltuieli financiare 200 000
PROFITUL BRUT 7 000 000
Impozit Profit 1120 000
PROFIT NET 5880 000

EVENIMENTE ULTERIOARE- virusul COVID 19

In urma analizei incertitudinilor si riscurilor la care ar putea fi expusa societatea

SELCA SA in perioada urmatoare ,au rezultat urmatoarele :

- societatea nu a intrerupt activitatea
-contractele incheiate sunt in derulare
-clientii au fost incasati la termenele prevazute

-nu avem stocuri si intreruperi in aprovizionare

Sau alte evenimente care sa prezinte incertitudini si riscuri semnificative

CONSILIUL DE ADMINISTRATIE

ZAMFIR ADRIANA LUMINITA

/)

ﬁ,

HIDEG ANDREI CRISTIAN

GHIOCEL DAN ALEXANDRU



Raport de audit asupra situatiilor financiare la 31 decembrie 2023,
la S.C.SELCA S.A.

S. EVAL EXPERT S.R.L. S.C. SELCA S.A.

RAPORT DE AUDIT
ASUPRA SITUATIILOR FINANCIARE

Pe baza situatiilor financiare incheiate la 31.12.2023

intocmite de S.C. SELCA S.A.

Societatea EVAL EXPERT S.R.L. PITESTI
Societate de audit financiar membri a
CAMEREI AUDITORILOR FINANCIARI DIN ROMANIA

Membra a Camerei Auditorilor Financiari din Romania, autorizatia nr. § /2001

Membri a CECCAR, autorizatia nr. 5960/2008

28 martie 2024

Societatea EVAL EXPERT S.R.L

Socletate de audit financiar membrd a Camerel Auditorifor Financiarl din Roménia ,autorizatia Nr.: 8 /2001 ;de evidentd gl
expertizd contabll§ membrs a C.E.C.C.A.R, ,autorizafia Nr.:5960 /2008;
!




Raport de audit asupra situatiilor financiare la 31 decembrie 2023,
la 8.C. SELCA S.A.

CATRE
ADUNAREA GENERALA A ACTIONARILOR
S.C.SELCA S.A.

Opinie

Am auditat situatiile financiare ale SC SELCA SA cu sediul social in localitatea Pitesti, Str.
Depozitelor, nr. 12, identificata prin codul unic de inregistrare fiscald 128299, care cuprind bilantul
la data de 31 decembrie 2023, contul de profit §i pierdere, situatia modificarilor capitalului propriu
si situatia fluxurilor de trezorerie pentru exercitiul financiar incheiat la aceasta data, precum si un
sumar al politicilor contabile semnificative si notele explicative.

Situatiile financiare individuale la 31 decembrie 2023 se identifica astfel:

* Activ net/Total capitaluri proprii: 58.812.524 lei
s Profitul net al exercitiului financiar: 12.263.938 lei

In opinia noastra, situatiile financiare individuale ofera o imagine fidela a pozitiei
financiare a Societatii la data de 31 decembrie 2023 precum si a performantei financiare si a
fluxurilor de trezorerie pentru exercitiul financiar incheiat la aceasta data, in conformitate cu
Ordinul Ministrului Finantelor Publice din Roménia nr. 2844/2016 (“OMFP 2844™).

Baza pentru opinie

Am desfasurat auditul nostru in conformitate cu Standardele Internationale de Audit
(“ISA™), Regulamentul UE nr. 537 al Parlamentului §i al Consiliului European (in cele ce
urmeazd ,, Regulamentul”) si Legea nr.162/2017 (,,Legea’’). Responsabilitatile noastre in baza
acestor standarde sunt descrise detaliat in sectiunea “Responsabilitatile auditorului intr-un audit
al situatiilor financiare” din raportul nostru. Suntem independenti fata de Societate, conform
Codului Etic al Profesionistilor Contabili emis de Consiliul pentru Standarde Internationale de
Etica pentru Contabili (codul IESBA), conform cerintelor etice care sunt relevante pentruy
auditul situatiilor financiare in Romania, inclusiv Regulamentul si Legea, si ne-am indeplinit
responsabilitatile etice conform acestor cerinte si conform Codului IESBA. Credem ca probele
de audit pe care le-am obtinut sunt suficiente si adecvate pentru a furniza o baza pentru opinia
noastra.

Alte informatii — Raportul Administratorilor

Administratorii sunt responsabili pentru intocmirea si prezentarea altor informatii. Acele alte
informatii cuprind Raportul administratorilor, dar nu cuprind situatiile financiare si raportul
auditorului cu privire la acestea si nici declaratia nefinanciari.

Societatea EVAL EXPERT S.R.L

Socletate de audit financiar membri a Camers! Auditorilor Financlarl din Roménia ;autorizafla Nr.: 8 /2001 ;de evidenti gi
expertizd contablld membrd a C.E.C.C.A.R. ,autorizatia Nr.:5960 /2008;
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Raport de audit asupra situatiilor financiare la 31 decenbrie 2023,
la $.C. SELCA S.A,

Opinia noastra cu privire la situatiile financiare nu acopera si aceste alte informatii si, cu
exceptia cazului in care se mentioneaza explicit in raportul nostru, nu exprimam nici un fel de
asigurare cu privire la acestea.

In legatura cu auditul situatiilor financiare pentru exetcitiul financiar incheiat la 31 decembrie
2023, responsabilitatea noastrd este sa examinam acele alte informatii si, in acest demers, sa
apreciem daca acele alte informatii sunt semnificativ inconsecvente cu situatiile financiare, sau cu
cunostintele pe care noi le-am obtinut in timpul auditului, sau daca ele par a fi denaturate
semnificativ.

In ceea ce priveste Raportul administratorilor, am citit si prezentat daca acesta a fost intocmit,
in toate aspectele semnificative, in conformitate cu cerintele OMFP 2844/2016.

In baza exclusiv a activitatilor care trebuie desfasurate in cursul auditului situatiilor financiare,
in opinia noastra:

a. Informatiile prezentate in Raportul administratorilor pentru exercitiul financiar pentru care
au fost intocmite situatiile financiare sunt in concordanta, in toate aspectele semnificative,
cu situatiile financiare;

b. Raportul administratorilor a fost intocmit, in toate aspectele semnificative, in conformitate
cu cerinele OMFP nr. 2844/2016.

In plus, in baza cunostintelor si intelegerii noastre cu privire la Societate si la mediul acesteia,
dobandite in cursul auditului situatiilor financiare pentru exercitiul financiar incheiat la data de 31
decembrie 2023, ni se cere sa raportam daca am identificat denaturari semnificative in Raportul
administratorilor. Nu avem nimic de raportat cu privire la acest aspect.

Responsabilitatile conducerii si ale persoanelor responsabile cu guvernanta pentru situatiile
Sinanciare

Conducerea Societatii este responsabila pentru intocmirea situatiilor financiare care sa ofere o
imagine fidela in conformitate cu OMFP nr. 2844/2016, si pentru acel control intern pe care
conducerea il considera necesar pentru a permite intocmirea de situatii financiare lipsite de
denaturari semnificative, cauzate fie de frauda, fie de eroare.

In intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabila pentru evaluarea capacitatii
Societatii de a-si continua activitatea, pentru prezentarea, daca este cazul, a aspectelor referitoare la
continuitatea activitatii si pentru utilizarea contabilitatii pe baza principiului continuitatii activitatii,
cu exceptia cazului in care conducerea fie intentioneaza sa lichideze Societatea sau sa opreasca
operatiunile, fie nu are nicio alta alternativa realista in afara acestora.

Persoanele responsabile cu guvernanta au responsabilitatea pentru supravegherea procesului de
raportare financiara al Societatii.

Societatea EVAL EXPERT S.R.L

Socistate de audit financiar membré a Camerel Auditorifor Financiari din Romanla .autorizagia Nr.: 8 /2001 ;de evidentd gi
expertizd contablid membri a C.E.C.C.A.R. ,autorizafia Nr.:5960 /2608;
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Raport de audit asupra situatiilor financiare la 31 decembrie 2023,
Ia S.C. SELCA §.A.

Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor Jinanciare

Obiectivele noastre constan in obtinerea unei asigurari rezonabile privind masura in care
situatiile financiare, in ansamblu, sunt lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de frauda, fie
de eroare, precum si in emiterea unui raport al auditorului care include opinia noastra. Asigurarea
rezonabila reprezinta un nivel ridicat de asigurare, dar nu este o garantie a faptului ca un audit
desfasurat in conformitate cu ISA va detecta intotdeauna o denaturare semnificativa, daca aceasta
exista, Denaturarile pot fi cauzate fie de frauda, fie de eroare si sunt considerate semnificative daca
se poate preconiza, in mod rezonabil, ca acestea, individual sau cumulat, vor influenta deciziile
economice ale utilizatorilor, luate in baza acestor situatii financiare.

Ca parte a unui audit in conformitate cu ISA, exercitam rationamentul profesional si mentinem
scepticismul profesional pe parcursul auditului. De asemenea:

Identificam si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a situatiilor financiare,
cauzate fie de franda, fie de eroare, proiectam si executam proceduri de audit ca raspuns
la respectivele riscuri si obtinem probe de audit suficiente si adecvate pentru a furniza o
baza pentru opinia noastra. Riscul de nedetectare a unei denaturari semnificative cauzate
de frauda este mai ridicat decat cel de nedetectare a unei denaturari semnificative
cauzate de eroare, deoarece frauda poate presupune intelegeri secrete, fals, omisiuni
intentionate, declaratii false si evitarea controlului intern.

Intelegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectarii de proceduri de
audit adecvate circumstantelor, dar fara a avea scopul de a €xprima o opinie asupra
eficacitatii controlului intern al Societatii.

Evaluam gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate si caracterul rezonabil al
estimarilor contabile si al prezentarilor aferente de informatii realizate de catre
conducere,

Formulam o concluzie cu privire la gradul de adecvare a utilizarii de catre conducere a
contabilitatii pe baza continuitatii activitatii si determinam, pe baza probelor de audit
obtinute, daca exista o incertitudine semnificativa cu privire la evenimente sau conditii
care ar putea genera indoieli semnificative privind capacitatea Societatii de a-si
continua activitatea. In cazul in care concluzionam ca exista o incertitudine
semnificativa, trebuic sa atragem atentia in raportul auditorului asupra prezentarilor
aferente din situatiile financiare sau, in cazul in care aceste prezentari sunt neadecvate,
sa ne modificam opinia. Concluziile noastre se bazeaza pe probele de andit obtinute
pana la data raportului auditorului. Cu toate acestea, evenimente sau conditii viitoare
pot determina Societatea sa nu isi mai desfasoare activitatea in baza principiului
continuitatii activitatii.

Evaluam prezentarea, structura si continutul situatiilor financiare, inclusiv al
prezentarilor de informatii, si masura in care situatiile financiare reflecta tranzactiile si
evenimentele care stau la baza acestora intr-o manicra care sa rezulle intr-o prezentare

fidela.

Societatea EVAL EXPERT S.R.L

Socletate de audit financiar membrs a C ol Auditorifor Financlari din Roménla ,autorizagia Nr.: 8 /2001 ;de evidents sl

expertizd contabild membrd a C.E.C.C.A.R. ,autorizafia Nr.:5960 /2008;
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Raport de audit asupra situatiilor Sinanciare la 31 decembrie 2023,
la 8§.C. SELCA S.A.

Comunicam persoanelor responsabile cu guvemanta, printre alte aspecte, aria planificata si
programarea in timp a auditului, precum si principalele constatari ale auditului, inclusiv orice
deficiente semnificative ale controlului intern, pe care le identificam pe parcursul auditului.

De asemenea, furnizam persoanelor responsabile cu guvemanta o declaratie cu privire la
conformitatea noastra cu cerintele etice privind independenta si le comunicam toate relatiile si alte
aspecte care pot fi considerate, in mod rezonabil, ca ar putea sa ne afecteze independenta si, unde
este cazul, masurile de siguranta aferente.

Dintre aspectele pe care le-am comunicat persoanelor insarcinate cu guvernanta, stabilim acele
aspecte care au avut 0 mai mare importanta in cadrul audituluj asupra situatiilor financiare din
perioada curenta si, prin urmare, reprezinta aspecte cheie de audit. Descriem aceste aspecte in
raportul nostru de audit, cu exceptia cazului in care legislatia sau reglementarile impiedica
prezentarea publica a aspectului respectiv sau a cazului in care, in circumstante extrem de rare,
consideram ca un aspect nu ar trebui comunicat in raportul nostru deoarece se preconizeaza in mod
rezonabil ca beneficiile interesului public sa fie depasite de consecintele negative ale acestei
comunicari,

P
In numele /s W
S Eval Expert SRL E ’_U.,_\}'f*"’\‘.‘:,\
Pitesti, str. Dumbravei nr.10 \("3 'mei,\; f"j
Nyt :
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Inregistrata la Camera Auditorilor Financiari
din Romania cu numarul 8/2001

Auditor,

Mihailescu Ciprian Teodor

inregistrat la Camera Auditorilor Financiari
din Romania cu numarul 2740

Pitesti, 28.03.2024

Autoritatea pentry Supravegheren Publici a
Activitsii de Audit Statutar (ASPAAS)

Auditor financiar: MINAILESCU CIPRIAN-TEGDOR

Registrul Public Electronic: AF2740

Autoritatea pentru Supravegherea Publicd a
Activititii de Audit Statutar (ASPAAS)
Firma de Audit: EVAL EXPERT SRL
Registru! Public Electronic: FAS

Societatea EVAL EXPERT S.R.L

Socletate de audit financiar membré a Camerel Auditoritor Financiari din Romiénia ,autorizatia Nr.: 8 /2001 ;de evidentd st

expertizd contablid membri a C.E.C.C.A.R. ,autorizatia Nr.:5960 /2008; .




DECLARATIE

in conformitate cu prevederile art. 30 din Legea contabilitatii nr. 82/1991

S-au intocmit situatiile financiare anuale la pentru :

Entitatea: S.C. SELCA S.A.

Judetul: AG--ARGES

Adresa: localitatea PITESTI, str. DEPOZITELOR, nr. 12, bloc CORP C9
Numar din registrul comertului: J03/3/1991

Forma de proprietate: 34-Societdti comerciale pe aciiuni

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN): 4120-- Lucrari de
constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale

Cod de identificare fiscala: RO128299

Administratorul societatii, GHIOCEL DAN ALEXANDRU , isi asuma raspunderea
pentru intocmirea situatiilor financiare anuale la 31/12/2023 si confirma ca :

a) Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale
sunt in conformitate cu reglementarile contabile aplicabile.

b) Situatiile financiare anuale ofera o imagine fidela a pozitiei financiare,
performantei financiare si a celorlalte informatii referitoare la activitatea
desfasurata.

¢) Persoana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate.

Semnatura //




SELER

Hotararea A.G.0O.A.
Nr.1/26.04.2024

Prin prezenta,actionarii societatii SELCA SA , cu sediul social in Pitesti , Str. Depozitelor , Nr. 12,
Corp C9, Jud. Arges , avand codul de identificare fiscala RO128299 , Nr. De inregistrare la Registrul
Comertului J03/03/1991 , fax : 0248.211.750 si adresa de email : office@selca.ro, s-au intrunit la data de
26.04.2024 ora 10:00 in cadrul sedintei Adunarii Generale Ordinare a Actionarilor,la prima convocare, la
sediul societatii.

La sedinta au participat actionari ce detin 44.507.434 de actiuni inscrise in registrul actionarilor la
data de referinta de 12.04.2024 , astfel prezenta fiind de 100% din capitalul social.

Adunarea generala legal constituita a luat in dezbatere problemele inscrise pe ordinea de zi,
prezentate de Presedintele de sedinta Zamfir Adriana Luminita. Dupa prezentarea materialelor,in urma
dezbaterilor care au avut loc si a votului liber exprimat,in temeiul drepturilor conferite de dispozitiile legii
31/1990 si a actului constitutiv, A.G.0.A. emite urmatoarele hotarari :

1. Aproba, cu voturi reprezetand 100% din capitalul social, situatiile financiare anuale individuale si
cele consolidate, intocmite in conformitate cu Standardele Internationale de Raportare Financiard,
pentru exercitiul financiar 2023, pe baza rapoartelor prezentate de Consiliul de Administratie,
insotite de opinia auditorului financiar.

2. Aproba, cu voturi reprezetand 100% din capitalul social, propunerea Consiliului de Administratie
privind repartizarea integrala a profitului aferent anului 2023 la surse proprii de dezvoltare.

3. Aproba, cu voturi reprezetand 100% din capitalul social, descarcarea de gestiune a Consiliului de
Administratie pentru exercitiul financiar 2023.

4. Aproba, cu voturi reprezetand 100% din capitalul social, Bugetul de Venituri si Cheltuieli §i
programul de investitii pe anul 2024.

5. Aproba , cu voturi reprezetand 100% din capitalul social, data de inregistrare ca fiind data de
03.06.2024, respectiv ex date ca fiind data de 31.05.2024.

Presedinte al Consiliului de Administr
Zamfir Adriana Luminita
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Conform OMFP nr. 2.844/2016
si OMF 5.394/15.12.2023
Data versiunii: 01.03.2024

Raportare contabila anuala *

Suma de control Tip
IR

Data raportarii Anul
31.12.2023

4.450.743 formular
2023

Date de identificare »

FORMULAR VALIDAT

* Entitatea
SELCA SA

* Cod Unic de Inregistrare
128259

* Numar inregistrare in Registrul Comertului
J03/3/1991

Cod LEI{I epal entity identifier)

NERRRRRENNARNNNRRRER

* Activitatea preponderenta: Cod CAEN-Denumire activitate
4120~~Lucr.de constr.cladiri
rezidentiale si nerezidentiale

* Activitatea preponderenta efectiv desfasurata: Cod CAEN—-Denumire activitate
4211-~Lucr.de constr.drumuri si

autostrazi

* Forma de proprietate
34--Societati pe actiuni

Strada Nurnar

DEPOZITELOR 12

Raportare contabila

anuala

Formmularul 51040

Situatie financiara anuala
Formuiare) ST041

l.____l Situatiile financiare anuale
au fost aprobate potrivit legii

Bioc Scara Apartament

Telefon e-mail

0724447739 officeliselca.ro

* Judef Sector
Arges

* Localitatea

Pitesti

Mari contribuabili care depun
bilantul ta Bucuresti

D Sucursala

Activ net mai mic de
jumatate din valoarea
capitalului subscris

Semnaturi »

Semnatura efectronica poate i aplicata
doar in urma finalizarii cu succes a actiunii
de validare a formularutui

Semnatura electronica

Intocmit
* Nume si prenume

HIDEG DIANA
MARILENA

Administrator
* Nume si prenume

GHIOCEL DAN
ALEXANDRU

* Calitatea
11--Director economic

Semmnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional

Cod de identificare fiscala

|

Semnatura ‘

*} Raportari contabile anuale la 31 decembrie 2023 intocmite de citre entitétile cérora le sunt incidente
Reglementarile contabile conforme cu IFRS, aprobate prin Ordinul ministrului finantelor publice nr.
2.844/2016, cu modificarile si completarile ulterioare, prevazute la pct. 1.1 din Anexa 3 la Ordinul
ministrului finantelor nr. 5394/2023 privind principalele aspecte legate de intocmirea si depunerea
situatiilor financiare anuale si a raportarilor contabile anuale ale operatorilor economici la unitatile
teritoriale ale Ministerului Finantelor precum si pentru reglementarea unor aspecte contabile.

Indicatori
Campuri cu valori calcuate

Profit/ pierdere
12.263.938

Capital subscris
4.450.743

Capitaluri - total
58.812.524

Numdr de aperator de date cu caracter personal 759
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Signature Not Verified
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26.94.2024 pentru perioada de raportare 12 2023 pentru CIF: 128299

Nu exista erori de validare.
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RAPORTUL ANUAL CONFORM REGULAMENTULUI A.S.F. NR.5/2018

Pentru exercitiul financiar: 01.01.2023 —31.12.2023
Data raportului: 11.04.2024
Denumirea societitii comerciale: SELCA S.A.
Sediul social: localitatea Pitesti, jud. Arges, str. Depozitelor, nr.12
Numdirul de telefon /fax: 0724447691/ 0248211750
Codul unic de inregistrare la Oficiul Registrului Comertului: 128299
Numir de ordine in Registrul Comertului: J03/3/1991
Piata reglementatd de tranzactionare pe care se tranzactioneazid valorile mobiliare emise: ATS-
AEBO administrata de BVB
Capital social subscris si varsat: 4 450 743 lei
Principalele caracteristici ale valorilor mobiliare emise de societatea comerciala:
* numdr actiuni detinute : 44 507 430
e detindtori: SC SELCA ASSETS INVEST SRL, societate cu capital privat roménesc:
42 199 600 actiuni = 94,81 % din capitalul social
PERSOANE FIZICE:
2307 830 actiuni = 5,19 % din capitalul social

1. Analiza activitétii SELCA S.A.

1.1. a) Descrierea activitatii de bazi a SELCA S.A.
Activitatea de baza a societdtii este de constructii civile si industriale, montaj, producerea de
betoane si mortar, prefabricate din beton, confectii metalice, asfalt si mixturi asfaltice.
b) Precizarea datei de infiintare a SELCA S.A:
Data de infiintare a societdtii este 11.01.1991.
c¢) Descrierea oricdrei fuziuni sau reorganiziri semnificative a societdfii comerciale, ale
filialelor sale sau ale societitilor controlate, in timpul exercitiului financiar:
SC SELCA SA nu are filiale sau societéti controlate, nu au avut loc fuziuni sau reorganizari
semnificative in timpul exercitiului financiar.
d) Descrierea achizitiilor si/sau instrainarilor de active:
Achizitii de active si imobiliziri realizate in regie proprie efectuate in cursul anului 2023:

Denumire Buc Valoare inventar
INSTALATII TEHNICE SI MASINI 12 2 309 337
ALTE INSTALATII ,UTILAIJE, 1 42 598
INVESTITII IMOBILIARE 1 491 621
TOTAL 2 843 556

Iesiri active:

Vanzari instalatii tehnice gi masini la valoarea de inventar de: 326 266 lei.
e) Principalele rezultate ale evaluarii activitatii SELCA S.A reies din Raportul de Audit
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asupra situatiilor financiare la 31 decembrie 2023, intocmit de EVAL EXPERT SRL
PITESTI, societate de audit financiar, membra a Camerei Auditorilor Financiari din Romania,
conform Autorizatia nr. 8/2001 de evidenta si expertizi contabila.

1.1.1. Elemente de evaluare generala:
a) Profit brut = 13 777 574 lei
Profit net =12 263 938 lei

b) Cifra de afaceri = 67 686 408 lei

¢) Export —

d) Cheltuieli totale = 61 862 007 lei

e) Cotd de piati CAEN 4120 Lucriari de constructie a cladirilor rezidentiale si
nerezidentiale 1,5% pe judetul Arges, 0,1% pe Romania conform https://www.risco.ro/.

f) Lichiditate = 2,64 %

1.1.2. Evaluarea nivelului tehnic al SELCA S.A.

a) Principale categoriilor de produse si servicii:

¢ Constructii civile si edilitare = 20 267 321 lei

o Mirfuri = 125 576 lei

¢ Produse prefabricate din beton, mortar, asfalt, mixturi asfaltice = 43 664 468 lei

e Chirii = 3 629 043 lei

b) Ponderea categoriilor de produse si servicii in totalul cifrei de afaceri:

CAzo21 CAxn CA2023
23 141 437 28 972 857 67 686 408
Constructti ind si edilitare 41 % 35,46 % 29,94%
Mirfuri 1 % 0,39 % 0,19 %
Produse prefab. beton, mortar, 46 % 51,89 % 64,51 %
asfalt, mixturi asfaltice
Chirii 12 % 12,26 % 5,36 %
Ponderea categoriilor de produse si servicii in total venituri:
VT2 VT2022 VTa023
26 999 440 32 393 875 75 639 581
Constructii industr si edilitare 40 % 32 % 26,79%
Mirfuri 1 % 0,35 % 0,17 %
Produse prefab. beton, mortar, 44 % 46,41% 57,72%
asfalt, mixturi asfaltice
Chirii 10 % 11% 4,80%
Alte venituri 5% 10,24 % 10,52%

¢) Produsele noi avute in vedere pentru care se va efectua un volum substantial de active

in viitorul exercitiu financiar sunt: diverse masini si utilaje : valoare aproximativa
1 500 000 lei ,investitii imobiliare val aprox 10 000 000 lei

1.1.3. Evaluarea activititii de aprovizionare tehnico-materiala
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Materiile prime si materialele necesare au fost achizitionate de la producitori indigeni si
distribuitori interni, iar imobilizdrile corporale (instalatii tehnice, masini si utilaje) au fost
achizitionate cu preponderenta din import UE.

Viteza de rotatie a stocurilor de materii prime si materiale a fost conformi cu activitatea
desfasurati, societatea neavand stocuri fard miscare sau cu miscare lenti.

1.1.4. Evaluarea activitdtii de vinzare

a) Evolutia vanzirilor pe piata internd a produselor si serviciilor SELCA S.A. a cunoscut
o crestere substantiala iIn ultimii trei ani, datoritd vanzarilor de asfalt si beton ,precum si a
lucrarilor de asfaltare executate . Perspectivele in aceste domenii de activitate pentru anul in curs
sunt de crestere cu 5 %.

b) Ponderea pe piatd a produselor si serviciillor SELCA S.A. este cea prezentatd la
punctul 1.1.1. e), iar principalii competitori ai SELCA S.A. sunt societiti cu raspundere limitatd
din judetul Arges.

¢) SELCA S.A. nu prezintd dependentd semnificativa fata de un singur client sau fata de
un grup de clienti, in niciunul din domeniile in care activeaza.

1.1.5. Evaluarea aspectelor legate de personalul SELCA S.A.

a) Numérul mediu de angajati ai SELCA S.A. a fost pentru anul 2023 de 86 din care:
ingineri 4 economisti 3, maistri constructii 3, soferi si mecanici utilaje 10, gestionari 1, muncitori
calificati 64, muncitori necalificati 1. Nu exista sindicat la nivelul societitii.

b) Raportul intre management si angajati se face pe bazi de comunicare permanents,
dezvoltindu-se permanent o culturd organizationali de colaborare. Nu au existat elemente
conflictuale care s caracterizeze acest raport.

1.1.6. Evaluarea aspectelor legate de impactul activitatii de constructii a SELCA S.A.
asupra mediului inconjuritor
Societatea nu prezintd probleme legate de mediu: alimentarea cu api are racord centralizat,
sistemul de canalizare propriu este racordat la canalizarea orasului Pitesti. Societatea nu are litigii
legate de mediu.

1.1.7. Evaluarea activitatii de cercetare si dezvoltare
Societatea nu detine departament de cercetare si dezvoltare.

1.1.8. Evaluarea activitatii SELCA S.A. privind managementul riscului

Riscul de pret pentru activitatea de constructii este legat de schimbirile legislative care au
loc frecvent in Romania.

Indicatorul gradului de indatorare la 31.12.2022 a fost de 20,23 comparativ cu 31.12.2023
cand este 14,73 . Indicatorul privind acoperirea dobanzilor a fost de 10,93 la 31.12.2022
comparativ cu 63,63 la 31.12.2023.

Indicatorul lichidititii curente la 31.12.2022 a fost de 4,55 comparativ cu 2,64 la
31.12.2023. Indicatorul lichiditétii imediate a fost de 4,34 la 31.12.2022 comparativ cu 2,46 la
31.12.2023.

Managementul riscului pentru SELCA S.A. se face pe baza procedurii “Procesul de
planificare” prin care se intocmesc anual Programul de Management al Calitatii si Registrul de
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riscuri si oportunititi al organizatiei. Prin aceste documente, fiecare obiectiv este analizat si

1.1.9. Elemente de perspectiva privind SELCA S.A.
a) Comparativ cu aceeasi perioadd a anului anterior, lichiditatea societdtii a crescut
datorit3 incasarii clientilor si mentinerea imprumuturilor.

b) In anul 2023, fata de anul 2022 s-a inregistrat o crestere de capital propriu in valoare

de 11 994 082 lei, reprezentand profitul net al anului 2023.

¢) In anul 2023 nu au existat evenimente care si afecteze semnificativ veniturile din
activitatea de bazi a societitii.

2. Activele corporale ale SELCA S.A.
2.1. Toate capacitatile de productie ale societdtii sunt amplasate in Pitesti pe str. Depozitelor,
nr. 12, respectiv nr. 10, judet Arges, astfel:

e Hald poligon constructie zidirie pusd in functiune in 1972, modernizati si
inchiriatdi SC BRONZE ALU CARPATI S.R.L cu o suprafati de 4800 m?.

e Atelier armdturi constructie zidarie pusd in functiune in 1979, modernizat si inchiriat
SC BRONZE ALU CARPATI S.R.L cu o suprafati de 1200 m>.

e Cimin/bloc etaj 4, pus in functiune in 1982, compus din doudzeci de camere
modemizate si Inchiriate cétre diverse societifi comerciale si persoane fizice, cu o
suprafata totald de 400 m?,

e Hala cabine sanitare constructie ziddrie BCA pusé in functiune in 1979, modernizata
folosit ca depozit de materii prime si materiale de societate.

e Atelier mecanic constructie tabld, pusé in functiune in 2001 folosita pentru reparatii
auto si echipamente.

e Hald L5 constructie zidarie carimida pusd in functiune in 2007, modernizatd si
inchiriatd SC METATOOLS S.R.L. cu o suprafati de 1387 m?.

e Hald depozit constructie panouri oltpane pusi in functiune in 2009, modernizata si
inchiriata SC RECOMET IMPEX S.R.L. cu o suprafati de 2200 m?.

e Statie de asfalt si mixturi asflatice pusd in functiune in 2013, cu o suprafatd de
10000m?, folosita pentru productia de asfalt si mixturi asfaltice.

e (Cladire str. Depozitelor nr. 10 pusi in functiune in 2018, inchiriata SC ALTMED
NURSING S.R.L.

2.2. Gradul de uzura scriptica a dotarilor existente in societate la 31.12.2023 a fost de 32 %.

2.3. Societatea are forme de proprietate legale pentru toate activiele detinute si nu exista litigii.

3. Piata valorilor mobiliare emise de SELCA S.A.
3.1. Piata pe care valorile mobiliare sunt tranzactionate este ATS, administratd de BVB.

3.2. Politica societdtii cu privire la dividende pentru ultimii 3 ani: nu au fost repartizate.
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3.3. Societatea nu a facut demersuri cu privire la achizitionarea propriilor actiuni.

3.4. Societatea nu are filiale.
3.5. Societatea nu a emis obligatiuni .

4. Conducerea SELCA S.A.
4.1. In perioada 01.01.2023-31.12.2023 societatea a fost administrati de Consiliul de
Administratie ales de Adunarea Generala a Actionarilor, compus din:
a)
e Zamfir Adriana Luminita, presedinte CA, 64 ani, economist, experientad
profesionaléd 41 ani, analist financiar, expert contabil, absolventi ASE Bucuresti.
e Hideg Andrei Cristian, prim vicepresedinte, 39 ani, economist, experientd
profesionald 17 ani, absolvent ASE Bucuresti.
e Ghiocel Dan Alexandru, vicepresedinte 38 ani, economist, experientd profesionala
16 ani, absolvent ASE Bucuresti.
b) Nu se cunoaste.
¢) Participarea administratorilor la capitalul societitii este nesemnificativd, aproximativ
5,5% ca persoane fizice. Zamfir Adriana Luminita este actionar majoritar si fondator SELCA
ASSETS INVEST S.R.L, societate actionard 1n procent de 94,81 %.

4.3, Persoanele prezentate la pct. 4.1 nu au fost implicate in litigii sau proceduri administrative
in ultimii 5 ani, referitoare la activitatea acestora in cadrul societatii.

5. Situatia financiar-contabila
a) Total Active Curente

An 2021 An 2022 An 2023 '!
Indicatori Valoric % In Valoric % in Valoric % in
. active active active

Din exploatare:
Stocuri si productie in 1 041 780 12,23 701 748 4,56 1989 523 6,78
curs de executie
Creante din exploatare si 5225087 61,37 4354256 | 28,28 | 10027118 34,15
conturi asimilate
Casa si conturi la banci 2172 544 25,25 | 10227240 | 66,41 | 17224941 | 58,66

Chelt. inreg. in avans 74 211 0,88 116 245 0,75 119 821 0,41
Din afara exploatérii: - - - - - -
Total 8 513 622 100 15399489 | 100 | 29361403 100

Total Pasive Curente

An 2021 An 2022 An 2023
Indicatori Valoric % in Valoric % in Valoric ] % In
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active active active
| Din exploatare: o
! Furnizori si ct. asimilate 2127923 21,86 1910864 | 22,63 | 5296974 | 46,15
| Datorii din exploatare 1072 149 11 1506041 | 17,84 | 1049287 9,14
Sume datorate institutiilor | 6 525 950 67,04 5000000 | 59,21 5000 000 43,56
de credit
Avansuri primite 8 565 0,10 27297 0,32 132 715 1,15
Din afara exploatarii: - - - - - -
Total 9 734 587 100 8444202 100 | 11478 976 100

b) Contul de profit si pierdere

Indicatori An 2021 An 2022 An 2023

Valoric Valoric Valoric
Cifra de afaceri 23 141 436 28 972 857 67 686 408
Venituri totale 26 999 857 32293 875 75 639 581
Venituri din exploatare 26 996 966 32270 982 75178 075
Cheltuieli pt expl.din care: 25330191 29904 322 29904 322
-chelt. cu mat. prime 24283 971 13 887 922 61 624 848
-chelt.cu personalul 5466 954 5731 662 6 807 554
Chelt.totale 25 527 645 30142 314 61 862 007
Profit net 1379 845 1921 990 12 263 938
Dividente declarate si - - -
platite

Din analiza contului de profit si pierdere rezulti cd SELCA S.A. a inregistrat la sfarsitul
anului 2023 un profit de 13 777 574 lei, reprezentand rezultatul final al activitétii. Impozitul calculat
conform legislatiei in vigoare a fost la 31.12.2023 in valoare de 1 513 636 lei, rezultdnd un profit net
de 12263 938 lei.

Principalele elemente cu pondere in structura cheltuielilor sunt:

o Cheltuieli cu materii si materiale 66,56 %
¢ Cheltvieli cu personalul 11,00 %
e Alte cheltuieli de exploatare 12,52 %
o Cheltuieh privind amortizarea 3,79 %
¢) Cash flow
Exercitiul financiar
Denumirea elementului Precedent Curent
An 2022 An 2023
FLUXURI DE NUMERAR;
Rezultatul net al exercitiului (+/-) 1921990 12 263 938
Amortiz. si proviz. incluse in costuri inreg. in cursul per (+) 2452 573 3 727 440
Variatia stocurilor (-) 314 186 -1 261 929
Variatia creantelor (-) 502 989 -6 310267
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Variatia furnizorilor si clientilor creditori (+) -217 059
FLUXURI DIN ACTIVITATI DE EXPLOATARE (A): 4974 679 8419182
Variatia activelor imobilizate (-) 2 406 754 -611 111
FLUXURI DIN ACTIVITATI DE INVESTITIE (B) 2 406 754 -611 111
Variatia Imprumuturilor si datoriilor asimilate (+) 1 697 935 -2 445 809
Variatia altor datorii (+) -452 624 -
Variatia capitalului social (+) - -
FLUXURI DIN ACTIVITATI FINANCIARE (C) 1245311 -1551 517
Variatia altor elemente de pasiv (+) -530 014 744 723
Variatia altor elemente de activ (-) -42 034 -3 576
FLUX DIN ALTE ACTIVITATI (D) -572 048 741 147
FLUX DE NUMERAR TOTAL (A+B+C+D) 8 054 696 6 997 701
Disponibil la inceput de perioada 2172 544 10 227 240
Disponibil la sfarsit de perioadd 10 227 240 17 224 941

Semnituri:
Zamfir Adriana Luminita
Ghiocel Dan Alexandru
if
.-'r q
VA

Hideg Andrei C stlan

?X .

y




DECLARATIA PRIVIND GUVERNANTA CORPORATIVA
AFERENTA ANULUI 2023PENTRU SC SELCA SA

Sectiunea A —Responsabilitati ale Consiliului de Administratie

Prevederi de indeplinit

Respecta

Nu respecta/
Respecta
partial

Daca nu se respecta/respecta partial,
explicatii + masuri adoptate/avute in
vedere pentru rectificare

A.l. Societatea trebuie sa detina un
regulament intern al Consiliului care sa
includa termeni de referinta cu privire la
Consiliu si la functiile de conducere cheie ale
societatii.

Administrarea conflictului de interese la
nivelul Consiliului trebuie, de asemenea, sa
fie tratat in regulamentul Consiliului

DA

A.2. Orice alte angajamente profesionale ale
membrilor Consiliului, inclusiv pozitia de
membru  executiv sau neexecutiv  al
Consiliului in alte societati (excluzand filiale
ale societatii) si institutii non —profit, vor fi
aduse la cunostinta Consiliului inainte de
numire pe perioada mandatului

DA

A.3. Fiecare membru al Consiliului va
informa Consiliul cu privire la orice legatura
cu un actionar care detine direct sau indirect
actiuni reprezentand nu mai putin de 5% din
numarul total de drepturi de vot. Aceasta
obligatie are in vedere orice fel de legatura
care poate afecta pozitia membruluirespectiv
pe aspecte ce tin de decizii ale Consiliului.

DA

A.4. Raportul anual trebuie sa informeze
daca a avut loc o evaluare a Consiliului, sub
conducerea presedintelui. Trebuie sa contina,
de asemenea, numarul de sedinte ale
Consiliului.

NU

Nu a avut loc nicio evaluare a
Consiliului,sub conducerea presedintelui.

sedinte.

In anul 2023 C.A. s-a intrunit in 5

A.5. Procedura privind cooperarea cu
Consultantul Autorizat pentru pericada in
care aceasta cooperare este impusa de Bursa
de Valori Bucuresti va contine cel putin
urmatoarele:

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus|
cooperarea cu un Consultant Autorizat

Persoana  de  legatura cu

A5 Consultantul Autorizat

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus
cooperarea cu un Consultant Autorizat




Frecventa intalnirilor cu
Consultantul Autorizat, care va fi
cel putin o data pe luna si ori de
cate ori evenimente sau informatii
noi implica transmiterea de
rapoarte curente sau periodice,
astfel incat Consultantul Autorizat
sa poata fi consultat

AS52

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus

cooperarea cu un Consultant Autorizat

Obligatia de a furniza
Consultantului  Autorizat toate
informatiile relevante si orice
informatie pe care in mod
rezonabil o solicita Consultantul
Autorizat  pentru  indeplinirea

responsabilitatilor ce-i revin;

A53

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus
cooperarea cu un Consultant Autorizat

Obligatia de a fumiza Bursa de
Valori Bucuresti cu privire la orice
disfunctionalitate aparuta in cadrul
cooperarii cu Consultantul
Autorizat sau schimbarea
Consultantului Autorizat.

AS5.4

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus
cooperarea cu un Consultant Autorizat

Sectiunea B - Sistemul de Control Intern

Prevederi de indeplinit

Respecta

Nu respecta/
Respecta
partial

Daca nu se respecta/respecta partial,
explicatii + masuri adoptate/avute in
vedere pentru rectificare

B.1. Consiliul va adopta o politica astfel incat
orice tranzactic a societatii cu o filiala
reprezentand 5% sau mai mult din activele
nete ale societatii, conform celei mai recente
raportari financiare, sa fie aprobata de
Consiliu.

NU

Societatea nu are filiale.

B.2. Auditul intern trebuie sa fie realizat de
catre o structura organizatorica separata
(departamentul de audit intern) din cadrul
societatii sau prin serviciile unei terte parti
independente, care va raporta Consiliului,
iar, in cadrul societatii, ii va raporta direct
Directorului General.

DA

Sectiunea C — Recompense echitabile si motivare

Prevederi de indeplinit

Respecta

Nu respecta/
Respecta
partial

Daca nu se respecta/respecta partial,
explicatii + masuri adoptate/avute in
vedere pentru rectificare

C.1 Societatea va publica in raportul anual o
sectiune care va include veniturile totale ale
membrilor Consiliului de Administratie si ale
directorului general aferente anului financiar
respectiv  si valoarea totala a tuturor
bonusurilor sau a oricaror compensatii
variabile si, de asemenea, ipotezele cheie si

DA




principiile pentru  calcularea veniturilor
mentionate mai sus.

Sectiunea D —Construind valoare privind relatia cu investitorii

Nu respecta/ | Daca nu se respecta/respecta partial)

Prevederi de indeplinit Respecta Respecta explicatii + masuri adoptate/avute in
partial vedere pentru rectificare
D.1. Suplimentar fata de informatiile prevazute
in prevederile legale, pagina de internet a Societatea are pagina de internet.
societatii va contine o sectiune dedicate Relatiei Rapoartele curente si periodice sunt
cu Investitorii, ata in limba romana, cat si in DA postate pe site-ul BVB numai in limba
limba engleza, cu toate informatiile relevante de romana.

interes pentru investitori,incluzand:

D.1.1. | Principalele regulamente alesocietatii,
in particular actul constitutiv  si

regulamentele interne ale organelor DA
statutare

D.1.2 | CV-urile membrilor Organelor|

DA

statutare

D.1.3 | Rapoartele periodice curente  si DA
rapoartele

D.1.4 | Informatii cu privire la adunarile
generale ale actionarilor: ordinea de
zi si materialele aferente; hotararile DA
adunarilor generale

D.1.5 | Informatii cu privire la evenimente
corporative, precum plata
dividendelor sau alte evenimente care
au ca rezultat obtinerea sau limitari cu DA

privire la drepturile unui actionar,
incluzand termenele limita
si principiile unor astfel de operatiuni

D.1.6 | Alte informatii de natura NU A FOST CAZUL
extraordinara care ar trebui facute
publice: anularea / modificarea /
initierea cooperarii cu un Consultant NU
Autorizat; semnarea / reinnoirea /

terminarea unui acord cu un Market

Maker

D.1.7 Societatea trebuie sa aiba o functie de Pentru relatia cu investitorii, in prezent
Relatii cu Investitorii si sa includa in este disponibila pentru contact adresa de
sectiunea dedicata acestei functii, pe e-mail office@selca.ro

pagina de internet a Societatii,
numele si datele de contact ale unei
persoane care are capacitatea de a
furniza, la cerere, informatiile
corespunzatoare.

D.2. O societate trebuie sa aiba adoptata o DA




politica de dividend a societatii, ca un set de
directii referitoare la repartizarea profitului
net, pe care societatea declara ca o va
respecta.

Principiile politiciii de dividend trebuie sa fie
publicate pe pagina de internet a societatii.

D.3. O societate trebuie sa adopte o politica
cu privire la prognoze si daca acestea vor fi
fumizate sau nu. Prognozele reprezinta
concluziile cuantificate ale studiilor care
vizeaza determinarea impactului total al unei
liste de factori referitori la perioada viitoare
(asa-numitele ipoteze). Politica trebuie sa
prevada frecventa, perioada avuta in vedere si
continutul prognozelor. Prognozele, daca sunt
publicate, vor fi parte a rapoartelor anuale,
semestriale sau trimestriale. Politica cu privire
la prognoze trebuie sa fie publicata pe pagina
de internet.

NU

Politica cu privire la prognoze nu poate fi
publicata.

D.4. O societate trebuie sa stabileasca data si
locul unei adunari generale astfel incat sa
permita participarea unui numar cat mai mare
de actionari.

DA

D.5. Rapoartele financiare vor include
informatii, atat in romana cat si in engleza, cu
privire la principalii factori care influenteaza
schimbari la nivelul vanzarilor, profitului
operational, profitului net sau orice alt
indicator.

Da. Numai
informatii in
limba romana

D.6. Societatea va organiza cel putin o
intalnire/ conferinta telefonica cu analisti si
investitori, in fiecare an. Informatiile
prezentate cu aceste ocazii vor fi publicate in
sectiunea Relatia cu Investitorii de pe pagina
de internet a societatii, la momentul
respective intalniri/conferinte telefonice.

NU

S-a considerat ca raportarile continue si
periodice intocmite de societate pentru
prezentarea elementelor financiare au fost
relevante din punct de vedere al informatiilor
mecesare investitorilor,

Sectiunea E Prevederi pentru Consultantii Autorizati

Prevederi de indeplinit

Respecta

Nu respecta/
Respecta
partial

Daca nu se respecta/respecta partial,
explicatii + masuri adoptate/avute in
vedere pentru rectificare

E.l1 Consultantii  Autorizati vor avea
implementata o procedura cu privire la
cooperarea cu emitentul pentru perioada in
care aceasta cooperare este impusa de Bursa

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus de
catre BVB cooperarea cu un Consultant
Autorizat




de Valori Bucuresti, care va contine cel putin
urmatoarele:

E.1.1. | Persoana de legatura cu emitentul

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus de catre
BVB cooperarea cu un Consultant Autorizat

E.1.2. | Frecventa intalnirilor cu emitentul,
conform prevederilor de la
punctual A.5.2

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus de catre
BVB cooperarea cu un Consultant Autorizat

E.1.3. | Responsabilitatile asumate de catre
Consultantul Autorizat cu privire la
sprijinirea emitentului pentru a
respecta obligatiile de raportare
(instructaj, colaborare la redactarea

raportarilor
regulamentare, sprijin in vederea
implementariii functiei Relatiei cu
Investitorii, consultant privind
sectiunea Relatii cu Investitorii din
cadrul paginii de internet a
emitentului, asistenta In scopul
respectarii  prezentelor  Principii
etc)

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus de catre
BVB cooperarea cu un Consultant Autorizat

E.1.4. | Asistenta acordata emitentului in
legatura cu finantarea pe piata de
capital

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus de catre
BVB cooperarea cu Consultant Autorizat

E.2 Consultantul Autorizat are obligatia de a
informa Bursa de Valori Bucuresti cu privire
la orice disfunctionalitate aparuta in cadrul
cooperarii cu emitentul si/sau decizia
fundamentata de a incheia aceasta
cooperare.

Nu e cazul, pentru ca nu s-a impus de catre
BVB cooperarea cu un Consultant Autorizat

Presedinte —

Consiliului de Administratie
Zamfir Adriana




